
\\\	 POWIAT

Zamknięta nagle  
jedyna całodobowa apteka  
w Piasecznie oznacza,  
że w całym powiecie  
nie ma obecnie miejsca,  
gdzie późnym wieczorem  
lub w nocy można  
kupić leki.

W iadomość o zamknięciu zloka-
lizowanej przy ul. Kościuszki w 

Piasecznie apteki zelektryzowała mia-
sto pod koniec grudnia. Od dłuższego 
czasu obecność całodobowej apteki 
rozwiązywała problem dostępu do 
medykamentów poza godzinami pracy 
pozostałych aptek na terenie powiatu. 
Przyjęło się bowiem, że przynajmniej 
w jednym miejscu w powiecie pacjenci 
powinni mieć możliwość zakupu środ-
ków medycznych także w godzinach 
nocnych. Ustawa Prawo Farmaceu-
tyczne nakłada na powiaty obowiązek 
ustalenia w drodze uchwały godzin 

urzędowania aptek w oparciu o rozpo-
znanie poczynione wśród wójtów,  bur-
mistrzów i prezydentów miast. Art.94.1. 
mówi wyraźnie: „ Rozkład godzin pra-
cy aptek ogólnodostępnych powinien 
być dostosowany do potrzeb ludności 
i zapewniać dostępność świadczeń 
również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy”. Po-
nadto rozkład godzin pracy aptek ogól-
nodostępnych powinien być dostoso-
wany do potrzeb ludności i zapewniać 
dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni 
wolne od pracy.”

– Nie ukrywam, że my również 
zostaliśmy zaskoczeni tą informa-
cją – mówi Dorota Kłos, zajmująca się  
w starostwie powiatowym sprawami 
dotyczącymi ochrony zdrowia. – Funk-
cjonowanie apteki rozwiązywało prob-
lem ustalania aptek dyżurnych. 

Zaskoczeni byli też pracownicy  
sieciowej apteki przy ul. Kościuszki.  
Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, 
zmienił się właściciel przedsiębiorstwa 
i nie można wykluczyć, że przywróci 
działalność placówki, ale czy rzeczy-
wiście tak się stanie i kiedy miałoby  
to nastąpić, na razie nikt nie jest w sta-
nie powiedzieć. 

Daleka droga do apteki
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Wieczorami przy piaseczyńskiej aptece całodobowej często ustawiała się kolejka

Od października operatorem Nocnej Pomocy Lekarskiej jest Szpital Św. Anny

 \\\	26 razy WOŚP  
14 stycznia w naszym powiecie znów 
zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy. Wolontariusze będą kwestować 
na ulicach wszystkich gmin. Zbiórce bę-
dą towarzyszyć koncerty, pokazy i inne 
imprezy – do akcji włączył się m.in. Au-
tomobilklub Piaseczyński, organizujący 
w Mysiadle specjalną edycję Wrak Race, 
zaś strażacy z OSP przygotują pokazy 
ratownicze. 
Celem 26. Finału WOŚP jest pozyskanie 
środków na wyrównanie szans w lecze-
niu noworodków.

\\\	 POWIAT

Świąteczny i nocny 
horror

\\\	 GÓRA KALWARIA, KONSTANCIN-JEZIORNA

Schronisko w Czaplinku w gminie Góra Kalwaria funkcjonuje  
od 1,5 roku. Okazuje się, że nie do końca legalnie.

Nielegalne 
schronisko?

\\\	 PIASECZNO

czytaj na str. 5

czytaj na str. 3

dokończenie na str. 3

R E K L A M A
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\\\	 WARSZAWA, LESZNOWOLA

W piątek 5 stycznia sąd 
przychylił się do zasadniczej 
części pozwu gminy 
Lesznowola, która oskarżyła 
Stowarzyszenie Pełnoprawni 
Obywatele Kwiryta  
o naruszenie jej dóbr 
osobistych. 

Proces rozpoczął się w listopadzie 
2016 r. Sąd nakazał Stowarzysze-

niu zamieścić na swojej stronie inter-
netowej na okres 7 dni przeprosiny 
za umieszczenie raportu o sytuacji fi-
nansowej samorządu „zawierającego 
nieprawdziwe informacje, dotyczące 
rzekomych nieprawidłowości w go-
spodarowaniu środkami finansowymi 
gminy Lesznowola oraz doprowadzenie 
wskutek nieodpowiednich decyzji do 
zadłużenia gminy Lesznowola”.

Sąd zasądził również od pozwane-
go Stowarzyszenia kwotę 10 tysięcy zł 
na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża 
oraz zwrot kosztów procesu.

Sąd oddalił jednak powództwo gmi-
ny w punkcie dotyczącym nakazania 
pozwanemu Stowarzyszeniu zanie-
chania dalszych działań zagrażających 
dobrom osobistym powodowej gminy. 
Stwierdził że nie może zakazywać publi-
kacji, ale wyraził nadzieję, że orzeczenie, 

które wydał nauczy Stowarzyszenie, że 
należy uważać na każde słowo. Uznanie 
tego żądania gminy byłoby prewencyj-
ną cenzurą na co Sąd nie może, ani nie 
chce sobie pozwolić. 

Wyrok nie jest prawomocny.
– Jestem zaskoczony decyzją sądu. 

Czekamy na pisemne uzasadnienie 
wyroku, będziemy się od niego odwo-
ływać. Niezrozumiałym dla mnie jest 
odrzucenie przez sąd wniosku Stowa-
rzyszenia o powołanie biegłego, który 
mógłby potwierdzić zawarte w raporcie 
tezy – mówi Jacek Barcikowski, prezes 
Stowarzyszenia Kwiryta.

– Wyrok jest sprawiedliwy i poka-
zuje, że nie można w sposób bezpraw-
ny i bezpodstawny naruszać dóbr oso-
bistych gminy. Sąd uznał zasadność 
wszystkich zarzutów podnoszonych 
przez gminę w pozwie przeciwko Sto-
warzyszeniu. Ponadto w ustnym uza-
sadnieniu stwierdził, iż gmina zażąda-
ła zaledwie 10 tys. zł na rzecz Polskie-
go Czerwonego Krzyża, co jest kwotą 
niewielką wobec dokonanych przez 
Stowarzyszenie naruszeń dóbr oso-
bistych – komentuje wójt Lesznowoli  
Jolanta Batycka-Wąsik.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

\\\	 GÓRA KALWARIA

Pod koniec grudnia na sesji 
rady miejskiej w Górze Kalwarii 
radni uchwalili budżet  
na 2018 r. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie. Nowy 
budżet może się przyczynić  
do znacznego rozwoju gminy. 

U stalone dochody wynoszą w za-
okrągleniu 135 milionów zł, wy-

datki zaś zaplanowano na kwotę 140,5 
miliona zł. Różnica między dochodami 
i wydatkami stanowi planowany deficyt 

budżetu w wysokości ponad 5 milio-
nów, który zostanie pokryty przycho-

dami pochodzącymi z pożyczek zaciąg-
niętych na rynku krajowym oraz emisji 
obligacji komunalnych.

Plany gminy w tym roku są bardzo 
ambitne, ponieważ w budżecie ujęto 
bardzo dużą liczbę inwestycji do zreali-
zowania na łączny koszt 27 milionów zł.

– Daje on olbrzymie szanse na dy-
namiczny rozwój gminy na wielu płasz-
czyznach, gdyż zakładamy realizację 
przeszło 80 inwestycji – poinformował 

Burmistrz Gminy Góra Kalwaria Dariusz 
Zieliński.

W planach jest między innymi: 
przebudowa części ulic 3 Maja i Domi-
nikańskiej, modernizacja ratusza, dal-
szy ciąg rewitalizacji skarpy wiślanej, a 
także budowa zintegrowanej sieci tras 
rowerowych na terenie gminy, która 
będzie kosztować nieco powyżej 5 mi-
lionów zł.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski
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5 milionów złotych zostanie przeznaczone na ścieżki rowerowe

Sąd uznał, że Stowarzyszenie Kwiryta 
naruszyło dobra osobiste gminy

Ponad 80 inwestycji

Gmina planuje wydać 
około 27 milionów 

złotych na realizację 
inwestycji

Kwiryta 
ma przeprosić

\\\	 POWIAT

Utrzymanie dotychczasowej 
trasy byłoby lepszym 
rozwiązaniem.

A utobusami linii 742 codziennie do-
jeżdża do Warszawy duża liczba 

mieszkańców Góry Kalwarii oraz Kon-
stancina-Jeziorny. Autobusy zatrzymują 
się obecnie na pętli w Wilanowie, gdzie 
pasażerowie mogą szybko przesiąść 
się do innych linii, co umożliwia bez-
problemowe dotarcie między innymi 
do metra. Niewykluczone jednak, że w 
najbliższym czasie trasa 742 ulegnie 
zmianie.

W związku z otwarciem połączenia 
Wilanów – Ursynów, część autobusów 
przejeżdżających przez teren naszego 
powiatu zostanie skierowana do Metra 
Kabaty. W planach Zarząd Transportu 
Miejskiego w Warszawie ujął również 

linię 742, chociaż na razie konkretów na 
jeszcze nie znamy. Nie wszystkim się ten 
pomysł spodobał.

\\\   Zapytajmy mieszkańców
O propozycji pozostawienia 742 na 

dotychczasowej trasie mogliśmy prze-
czytać już w listopadzie w zarządzeniu 
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna 

Kazimierza Jańczuka, dotyczącym kon-
sultacji społecznych w sprawie komu-
nikacji publicznej. Mieszkańcy, którzy 
wzięli udział w konsultacjach, nie byli 
zgodni co do przystanku końcowego, 
choć liczba złożonych wniosków była 
bardzo mała – dziewięć wniosków doty-

czyło zachowania dotychczasowej trasy 
z przystankiem końcowym na pętli w 
Wilanowie, dwanaście zaś skierowania 
autobusów tej linii do Metra Kabaty. 
Nad tą samą kwestią zastanawiają się 

również włodarze Góry Kalwarii, którzy 
także dostrzegają zalety w tym, by 742 
dalej kursowało do Wilanowa.

– Jeśli chodzi o kwestię zmiany trasy 
autobusu 742 i naszą opinię, jak dotąd 
nie zostało wypracowane jednoznacz-
ne stanowisko. Zamierzamy zapytać 
o zdanie na ten temat mieszkańców. 
Przy czym burmistrz Dariusz Zieliński 
zwraca uwagę, że gdyby ocenić spra-
wę pod kątem przesiadek, wskazane 
byłoby utrzymanie dotychczasowego 
rozwiązania. Pasażerowie jadący starą 
trasą szybciej dostaną się do stacji me-
tra Kabaty, niż mieszkańcy korzystający 
z nowej trasy dotrą do Wilanowa – po-
wiedział nam Robert Korczak, inspektor 
ds. promocji i informacji Urzędu Miasta 
i Gminy Góra Kalwaria.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

742 nie pojedzie do Kabat?

Pętla w Wilanowie, gdzie zatrzymuje się 742

Mieszkańcy nie byli 
zgodni co do przystanku 

końcowego

Gdyby ocenić 
sprawę pod kątem 

przesiadek, wskazane 
byłoby utrzymanie 
dotychczasowego 

rozwiązania

\\\	 P0wiat na sygnale

\\\  Przestępcy działający metodą „na 
policjanta” wciąż oszukują starsze oso-
by. 8 stycznia ich ofiarą padła 76-letnia 
mieszkanka gminy Lesznowola, która 
słuchając poleceń fałszywej polic-
jantki zostawiła pod kołem własnego 
samochodu 57 tysięcy zł. Kobieta 
wysłuchała poleceń rzekomej polic-
jantki z Komendy Głównej Policji. Ko-
bieta pojechała do banku w Piasecznie, 
wypłaciła 57 tysięcy złotych i zgodnie z 
przekazywaną jej na bieżąco instrukcją 
schowała pieniądze pod tylne koło 
swojego samochodu! Po chwili do jej 
samochodu podbiegł mężczyzna, zabrał 
kopertę z pieniędzmi i uciekł.
Policja nigdy nie zażąda byś wypłacił 
pieniądze z banku. Pamiętajmy – oszuści 
są bezwzględni i wyłudzają pieniądze, 
które często stanowią wszystkie 
oszczędności seniorów. Zwiększajmy 
świadomość społeczną dotyczącą me-
tod działania oszustów!
\\\   Oficer dyżurny Komendy Powia-
towej Policji w Piasecznie otrzymał we-
zwanie pod jeden z piaseczyńskich dys-
kontów. Po przybyciu funkcjonariusze 
na parkingu sklepowym zastali polic-
janta z Wydziału Ochrony Placówek 

Dyplomatycznych w Warszawie, który 
zauważył kradzież podczas pakow-
ania zakupów do swojego samochodu. 
Widząc mężczyznę odkręcającego 
tablice rejestracyjne w oplu, policjant po 
służbie podjął próbę jego zatrzymania.
Mimo próby ucieczki podejrzewanego, 
interwencja okazała się skuteczna.
Wezwani na miejsce umundurowani 
funkcjonariusze z Piaseczna, przejęli 
ujętego 27-letniego mieszkańca Rado-
mia. Po chwili okazało się, że tablice 
zostały odkręcone nie tylko z opla, ale i 
z zaparkowanego obok renault.
\\\   Policjanci z wydziału kryminalnego 
i piaseczyńskiej patrolówki zatrzymali 
35-letniego mężczyznę. W prowad-
zonym przez niego warsztacie samo-
chodowym, zabezpieczono znaczne 
ilości narkotyków. W trakcie czynności 
użyto psa służbowego, który znalazł 
narkotyki między innymi poukrywane  
w schowkach pojazdów oczekujących 
na naprawę. Tego sa- 
mego dnia w Piasecz- 
nie policjanci z Ko-
mendy Stołecznej po 
pościgu zatrzymali 
37-latka u którego 
ujawniono ponad 44 
gramy kokainy.
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A problem rozwiązać trzeba, bo in-
formacja na stronie powiatu o tym, że 
najbliższe nocne apteki są na Ursyno-
wie czy w Grójcu, raczej nie wzbudziła 
wśród mieszkańców entuzjazmu.

Niestety problem funkcjonowania 
aptek dostępnych dla klientów o każdej 
porze nie został w sposób komplekso-
wy opracowany przez ustawodawcę. 
Wprawdzie deleguje powiat do zapew-
nienia mieszkańcom dostępu do leków 
po godzinach pracy aptek, ale jedno-
cześnie nie daje żadnych narzędzi, któ-
rymi mógłby skłonić prywatnych przed-
siębiorców do podjęcia się tego zadania. 

- Tak naprawdę, możemy tylko 
prosić – rozkłada ręce Kłos. W ponie-
działek 8 stycznia, wraz z Katarzyną 
Paprocką, zorganizowała spotkanie na 
które zaproszono przedstawicieli pia-

seczyńskich aptek. Obie panie chciały 
przekonać aptekarzy do rotacyjnych 
dyżurów, tak jak ma to miejsce np. w 
Grójcu. Niestety na spotkaniu pojawiło 
się ledwie kilka osób, choć na trenie sa-
mej gminy Piaseczno działa aż 30 aptek. 
Zdaniem mieszkańców każda powinna 
mieć dyżur raz w miesiącu, co rozwią-
zywałoby problem. Obecni na spotkaniu 
aptekarze pokazują jednak swój punkt 
widzenia.

– Jedna noc to 250 zł dla pracow-
nika, nie licząc podatków, kosztów ut-
rzymania lokalu itd. – zauważył jeden 
z właścicieli. Farmaceuci zwracali też 
uwagę, że dochód nocny jest niewielki, 
większość interesantów pojawia się do 
godziny 22, a w nocy są to sporadyczne 
przypadki.  Dodatkowo brakuje magi-
strów farmacji, a tylko oni mogą pełnić 

dyżur nocą. Obecna na spotkaniu wice-
przewodnicząca rady gminy Piasecz-
no Magdalena Woźniak przyznała, że 
problemem zajęły się też władze gminy. 
Wprawdzie prawnie raczej niemożliwe 
okaże się dofinansowanie prywatnego 
przedsiębiorstwa w celu przekonania 
aptekarzy do nocnych dyżurów, ale wło-
darze szukają innej opcji.

– Ponieważ 3 apteki mieszczą się 
w lokalach dzierżawionych od gminy, 
wydaje się, że można ewentualnie roz-
ważyć tymczasowy upust w czynszu 
– mówi Woźniak. Kolejne spotkanie 
samorządowców z aptekarzami zapla-
nowano na 11 stycznia o godzinie 9 w 
starostwie powiatowym przy ul. Chy-
liczkowskiej.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

AKTUALNOŚCI

Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem  

wypadku?  
Znalazłeś się  

w miejscu, w którym  
dzieje się  

coś ciekawego,  
coś, czym chciałbyś  

podzielić się  
z innymi?

Najciekawsze  
newsy  

opublikujemy  
w gazecie

Poinformuj o tym 
mieszkańców powiatu. 

Bądź pierwszy!

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

Schronisko w Czaplinku jest pierw-
szym schroniskiem dla zwierząt w 

naszym powiecie. Jego właścicielem jest 
weterynarz Dariusz Różycki, właściciel 
gabinetu weterynaryjnego Prima Vet w 
Konstancinie-Jeziornie.

Do schroniska trafiają psy i koty z 
terenu gminy Konstancin-Jeziorna, ale 
w 2016 r. trafiały tu także zwierzęta z 
Góry Kalwarii, a jeszcze kilka miesięcy 
temu również z terenu gminy Piaseczno. 

Schronisko znajduje się przy sa-
mej drodze nr 50 między Mińskiem 
Mazowieckim a Grójcem, otoczone jest 
lasem, z daleka od zabudowań. Boksy, 
ogrodzenie, pawilony – wszystko jest 
nowe. Schronisko funkcjonuje bowiem 
dopiero 1,5 roku. 

Z naszych informacji wynika, że do 
schroniska nie został jeszcze popro-
wadzony prąd (ale według jednego z 
urzędników z Góry Kalwarii pan Róży-
cki ma agregat). Można więc założyć, 
że na jego terenie nie ma lodówki na 
leki, chłodziarki na padłe zwierzęta, 
żadnego alarmu – co biorąc pod uwagę 
otoczenie i brak całodobowej opieki dla 
zwierząt, jest dosyć ryzykowne, zwłasz-

cza dla zwierząt. Samo schronisko na-
tomiast wygląda jakby nie było jeszcze 
ukończone. Na ogrodzeniu wisi nawet 
żółta tablica informująca o budowanej 
inwestycji.

Jak to możliwe, że schronisko bez 
prądu, które wygląda jak plac budowy, 
zostało odebrane przez Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
(PINB) w Piasecznie? Nie zostało.

– Do tutejszego organu nie wpły-
nął wniosek w zakresie odebrania do 
użytkowania bądź zakończenia budowy 
przedmiotowej inwestycji – poinformo-
wała Fundację Animal Rescue Poland 
Anna Chrabałowska, inspektor PINB. 
– W związku z powyższym obiekt o ile 
jest użytkowany to jest użytkowany 
nielegalnie.

Obiekt jest użytkowany, co zresztą 
mogą potwierdzić trzy gminy z nasze-
go powiatu, które płaciły bądź płacą za 
przetrzymywanie w nim zwierząt. PINB 
przeprowadzi teraz stosowne postępo-
wanie administracyjne. 

Gminy podpisują umowy ze schro-
niskiem na podstawie nadanego nume-
ru przez Powiatowy Inspektorat Wete-
rynarii (PIW), a schronisko w Czaplinku 
taki posiada. W tym czasie nastąpiła jed-
nak zmiana na stanowisku inspektora, 
nie udało nam się więc skontaktować z 
poprzednim, który nadał czaplineckie-
mu schronisku numer.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Nielegalne 
schronisko?

\\\	 PIASECZNO

6 stycznia Orszak Trzech Króli 
przeszedł ulicami Piaseczna.  
Pogoda sprzyjała frekwencji.

T ym razem barwny korowód, w któ- 
rym udział wzięło kilkaset osób wy- 

ruszył spod Ratusza, przeszedł przez 
centrum miasta i powrócił na Rynek. 
Poruszający się przy śpiewie kolęd or-

szak zatrzymywał się kilkakrotnie, by 
obejrzeć teatralne miniatury, opowiada-
jące o walce dobra ze złem. Piękna pogo- 
da i dodatnie temperatury sprawiły, że 
Kacprowi, Melchiorowi i Baltazarowi w 
drodze do stajenki towarzyszyły tłumy 
mieszkańców. I wszystko wskazuje na to, 
że impreza ta wpisze się na stałe w pia-
seczyński kalendarz wydarzeń.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Imponujący orszak

Daleka droga do apteki

Schronisko formalnie jest jeszcze placem budowy

Najmłodsi zawsze mogą liczyć na najlepszą „miejscówkę”

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1

R E K L A M A
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Ścieżki rowerowe, 
modernizacja szkoły i adaptacja 
willi – te inwestycje będą 
kosztowały najwięcej.

N a sesji 20 grudnia przyjęto tego-
roczny budżet gminy Konstancin-

-Jeziorna. Jak przyznał burmistrz Ka-
zimierz Jańczuk, budżet jest bardzo 
ambitny i uwzględnia oczekiwania 
mieszkańców.

W 2018 r. dochody mają wynieść 
blisko 156 milionów złotych, a wydatki 
około 182 milionów. Planowany deficyt 
w wysokości 26 490 492,00 zł stanowi 
17 % dochodu. To najwyższy budżet w 
historii Konstancina-Jeziorny. Zarówno 
wydatki, jak i dochody są wyższe niż w 
ubiegłym roku.

Mieszkańców zapewne najbardziej 
ciekawi, jakie inwestycje mają planach 
gminni urzędnicy. W tym roku realizo-
wanych będzie kilka naprawdę dużych 
przedsięwzięć.

\\\   Nowe życie „Gryfa”  
i „Kamilin”

Do największych inwestycji należy 
zaliczyć przebudowę Zespołu Szkół nr 
1 przy ul. Wojewódzkiej w Skolimowie 
(4 miliony złotych), dokończenie bu-
dowy przedszkola „Leśna Chatka” na 

terenie Placu Sportowego (3,5 milio-
na) i modernizację Domu Ludowego w 
Habdzinie (1 milion). Sporo środków 
przeznaczono na remonty willi – „Gryf” 
(1,5 miliona), „Białej” oraz „Kamilin” (4 
miliony). Niemało pieniędzy pochłoną 
inwestycje drogowe. 

5 milionów zł zostanie wydane na 
budowę systemu ścieżek rowerowych 
na terenie gminy. Dzięki unijnemu pro-
jektowi, rowerzyści będą mogli wygod-
nie i bezpiecznie dotrzeć do pozostałych 
gmin naszego powiatu. Jeśli chodzi o 
remonty ulic, samorząd najwięcej prze-
znaczy na przebudowę ulic: Dąbrówki, 
Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Kró-
lowej Marysieńki oraz dróg na terenie 
Skolimowa północno-zachodniego. 
Pieniądze pójdą również na rozbudowę 
drogi wojewódzkiej nr 721 na odcinku 
od ulicy Julianowskiej w Piasecznie do 
ulicy Skolimowskiej.

Odnośnie komunikacji miejskiej, 
nowością dla mieszkańców będzie po-
jawienie się w rejonie ul. Wilanowskiej 
zatoki postojowej dla autobusów ko-
munikacji publicznej za 600 tysięcy zł. 
Dodajmy, że jeszcze w tym roku na ob-
szarze całej gminy Konstancin-Jeziorna 
zostanie uruchomiona I strefa biletowa 
– rada miejska zagwarantowała nie-
zbędne środki na ten cel.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Rekordowy budżet
Samorząd wyremontuje konstancińskie wille

Koncepcja maksymalna przewiduje ogromną powierzchnię biurową

\\\	 WARSZAWA

Firma, która wygrała 
przetarg ZTM, przedstawiła 
w grudniu cztery koncepcje 
zagospodarowania Dworca 
Południowego. 

Przetarg na koncepcje wygrała fir-
ma Schuessler-Plan Inżynierzy. W 

grudniu przedstawiła je do konsultacji 
społecznych.

Koncepcje różnią się od siebie m.in. 
zakresem zabudowy działek. 

– Wersja podstawowa obejmuje 
zagospodarowanie wyłącznie obsza-
ru istniejącej pętli autobusowej, czyli 
działek bliżej al. Wilanowskiej. Wersja 
maksymalna zakłada natomiast zabu-

dowę trzech działek – pętli, parkingu 
park&ride, a także pustej działki między 
stacją metra a pętlą autobusową – poda-
je portal Transport Publiczny.

Projekt podstawowy mieści pęt-
lę autobusową na dwóch poziomach, 
które powstaną w miejscu dzisiejszej 
pętli. Na jednym z poziomów zatrzy-
mywałyby się autobusy dalekobieżne, 
a na innym miejskie i podmiejskie. Pla-
nowanych jest 20 stanowisk. 

Koncepcja maksymalna natomiast 
przewiduje więcej powierzchni biu-
rowej oraz, że dworzec autobusowy 
znajdzie się bliżej stacji metra, a w 
miejscu obecnej pętli powstanie par-
king park&ride.

– Założono, że antresola stacji me-
tra, w rejonie wejścia zachodniego-po-

łudniowego, zostałaby przedłużona pod 
projektowaną ulicą do nowego kom-
pleksu biurowo-dworcowego. Tutaj, 
wewnątrz budynku, pasażerowie wcho-
dziliby po schodach na poziom zero i 
dostawali się do hali dworcowej. Schody 
do góry prowadziłyby na stanowiska 
autobusów miejskich, a na dół – auto-
busów dalekobieżnych. Przewidziano 
obsługę autobusów i autokarów z wy-
spy centralnej. Nad dworcem autobuso-
wym przewidziano przeszklenie. Bliżej 
al. Wilanowskiej, na kilku podziemnych 
kondygnacjach, przewidziano parking 
park&ride z wjazdem z ul. Puławskiej 
od strony Piaseczna w postaci tunelu. 
Nad działką, po jej obrysie, przewidzia-
no zabudowę biurową, z dominantą od 
strony skrzyżowania al. Wilanowskiej i 
Puławskiej oraz dodatkową linią zabu-
dowy wewnątrz kwartału – informuje 
portal Transport Publiczny.

Przewidziano także 800 miejsc dla 
rowerów przy wejściu do metra.

W projekcie pojawia się planowa 
linia tramwajowa Służewiec – Wilanów. 
W jednej z koncepcji linia tramwajowa 
biegnie wzdłuż alei Wilanowskiej, w 
innej linia poprowadzona jest między 
węzłem przesiadkowym a stacją metra, 
na przedłużanej obecnie ul. Pejzażowej. 

Jak będzie wyglądać ostateczna kon- 
cepcja? Konsultacje społeczne trwają.                                                

Joanna Grela

\\\	 POWIAT

Rada powiatu poparła 
wniosek starosty Wojciecha 
Ołdakowskiego o odwołanie 
z funkcji członka zarządu 
powiatu Katarzyny Paprockiej. 

O zakończonej porażką pierwszej 
próbie odwołania Paprockiej, któ-

ra miała miejsce w połowie grudnia pi-
saliśmy w poprzednim numerze „PP”.  
Wówczas zabrakło jednego głosu, by 
wniosek starosty Wojciecha Ołdakow-
skiego został wprowadzony do porząd-
ku obrad.  Tym razem na sesji w dniu 
8 stycznia stawili się wszyscy radni, a 
wniosek starosty pojawił się w planie 
sesji w zwykłym trybie. Los Paprockiej, 
również patrząc na wyniki grudniowe-
go głosowania, wcale nie był przesą-
dzony. Decydujący głos w tej sprawie 
należał w rzeczywistości do… Platformy 
Obywatelskiej. Jak wiadomo, aktualnie 
powiatem piaseczyńskim rządzi egzo-
tyczna – zważywszy na ogólnopolskie 
nastroje polityczne – koalicja PO i PiS.  

\\\   Wniosek przegłosowano
W tajnym głosowaniu wniosek o 

usunięcie Paprockiej ze składu zarządu 
powiatu poparło 16 radnych, 11 było 
przeciw a 1 wstrzymał się od głosu. 
Po odebraniu Paprockiej legitymacji, 
PiS reprezentuje w radzie już tylko 7 
osób, PO – 10 a trzecim graczem jest 
Nasza Gmina Nasz Powiat z 8 głosami. 
Do tego dochodzą 4 głosy radnych nie-
zrzeszonych. Nasza Gmina Nasz Powiat 
najprawdopodobniej głosowała prze-

ciw, zgodnie z wyrażonym przez Józefa 
Zalewskiego stanowiskiem zarówno w 
grudniu jak i podczas poniedziałkowej 
sesji.

– Trzeba powiedzieć wyraźnie, że 
po prostu potrzebne jest miejsce dla 
nowej osoby, nowego członka zarzą-
du, podobnie jak w poprzednim roku 
trzeba było zrobić miejsce dla wiceprze-
wodniczącego rady powiatu i usunięto 
panią Kalicińską, i nie ma znaczenia, czy 
dobrze pracowały, czy źle – powiedział 
Zalewski. – My nie będziemy brali udzia-
łu w tych zabawach, róbcie co chcecie, 
my jesteśmy przeciwko tym działaniom 
– podkreślił. 

\\\   Paprocka się broni
Katarzyna Paprocka zgodnie z 

wcześniejszymi zapowiedziami odnios- 
ła się do każdego ze stawianych jej we 

wniosku starosty zarzutów. Przedsta-
wiła radnym między innymi kalenda-
rium swoich prac nad tematem zmiany 
lokalizacji biblioteki powiatowej od 
sierpnia do grudnia, poinformowała, że 
decyzja dotycząca zmian ZOZu (opieka 
medyczna w szkołach) zapadła już w 
2015 r., za wiedzą i akceptacją starosty 
Ołdakowskiego.  

Kolejny zarzut dotyczył problemów 
związanych z funkcjonowaniem Wy-
działu Komunikacji.

– Rzeczywiście, w strukturze orga-
nizacyjnej powiatu Wydział Komuni-
kacji podlega mnie, ale pani naczelnik 
Wiśniewska we wszystkich sprawach 
omija drogę służbową i kontaktuje się 
tylko z panem Ołdakowskim, a mnie nie 
informowano o żadnych problemach, w 
związku z tym nie miałam możliwości 
działania  – poinformowała zebranych 
Paprocka. W jej opinii wszystkie zarzu-
ty są słabe, a atmosfera między nią a 
starostą Ołdakowskim zepsuła się, po-
nieważ „starosta nie potrafił oddzielić 
spraw służbowych od prywatnych”, ale 
o szczegółach nie chciała mówić. Mimo 
to większość radnych zagłosowała za 
wnioskiem odwołującym.

Katarzyna Paprocka pozostanie 
radną powiatu. Głosowanie nad kan-
dydaturą na nowego członka zarządu 
zostanie najprawdopodobniej przepro-
wadzone na najbliższej sesji. Zapytali-
śmy Sergiusza Muszyńskiego czy PiS ma 
już swojego kandydata.

– Decyzja jeszcze nie zapadła – od-
powiedział. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Dwupoziomowa pętla

Paprocka odchodzi, koalicja zostaje
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Katarzyna Paprocka nadal  
pozostanie członkiem Rady Powiatu
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\\\	 PIASECZNO, WARSZAWA

Gmina Piaseczno chce, aby  
na terenie miasta wprowadzona 
została I strefa biletowa ZTM. 
Tylko czy ZTM także ma to  
w planach?

O noworocznych wyzwaniach, jakie 
czekają gminę, napisał pod koniec 

grudnia na Facebooku wiceburmistrz 
Daniel Putkiewicz.

– Jednym z nich jest poszerzenie I 
strefy biletowej ZTM do dworca PKP 
w Piasecznie. Formalny wniosek w tej 
sprawie został zgłoszony przez burmi-
strza na początku listopada. Odbyło się 
spotkanie burmistrza Zdzisława Lisa i 
wiceprezydent Warszawy Renaty Ka-
znowskiej. Negocjacjami w sprawach 
technicznych i przygotowaniem odpo-
wiednich projektów uchwał rad miej-
skich zajmą się teraz wydziały meryto-
ryczne obu urzędów – poinformował.

Faktycznie, Warszawa oraz Zarząd 
Transportu Miejskiego coraz chętniej 
rozszerza I strefę poza granice stolicy. 
Pod koniec grudnia zostało podpisane 
porozumienie w tej sprawie z Łomian-

kami. Warszawie zależy bowiem, żeby 
z okolicznych gmin wjeżdżało do War- 
szawy coraz mniej samochodów, a ob-
niżenie cen biletów na transport pub-
liczny wydaje się jednym z lepszych 
sposobów. 

Kiedy wiceburmistrz opisał na Fa-
cebooku postanowienia noworoczne, 
od razu pojawiły się komentarze, w któ-
rych mieszkańcy pytali, czy to dotyczy 
również biletów na kolej. W końcu stre-
fa miałaby kończyć się na dworcu PKP 
(chociaż granica miasta jest dużo dalej), 
a każdy kto orientuje się w sytuacji ko-
munikacyjnej Piaseczna, wie, że Koleje 
Mazowieckie pełnią tutaj ogromną rolę. 
Odpowiedzi się jednak nie doczekali, 
a ta, trzeba przyznać nie jest dla nich 
optymistyczna. 

Kiedy zapytaliśmy o kwestię I strefy 
Igora Krajnowa z ZTM, odpowiedział 
nam, że jest jeszcze zbyt wcześnie, żeby 
odpowiedzieć na nasze pytania. 

– Uzgodniono, że dalsze rozmowy 
rozpoczną się w I kwartale 2018 r. i będą 
prowadzone przez przedstawicieli gmi-
ny i ZTM. Przedmiotem będzie uszcze-
gółowienie możliwych rozwiązań i 
wstępna analiza ekonomiczna takich 

zmian – odpowiedział nam natomiast 
Wydział Infrastruktury i Transportu w 
piaseczyńskim urzędzie.

Kiedy jednak zapytaliśmy Igora 
Krajnowa o możliwość rozszerzenia I 
strefy na kolej, ten odpowiedział:

– Ze względu na system rozliczeń 
z przewoźnikami kolejowymi honoru-
jącymi bilety ZTM, obecnie nie przewi-
dujemy rozszerzania I strefy biletowej o 
gminy „kolejowe”.

Co to oznacza? Wszystkie bilety 
ZTM, od biletu dobowego po kwartalny, 
oraz dla seniorów i rodzin wielodziet-
nych, funkcjonują w taryfie o nazwie 
Wspólny bilet ZTM-KM-WKD. Dzięki 
temu każdy posiadacz takiego biletu 
może swobodnie korzystać z autobu-
sów, tramwajów, metra, pociągów Ko-
lei Mazowieckich czy WKD (oczywiście 
uwzględniając to, czy posiada bilet na 
strefę, w której się znajduje).Nie jest 
więc technicznie możliwe, aby pod 
dworcem w Piasecznie wsiąść w 709 
i korzystać z I strefy, a na stacji wsiąść 
w pociąg i korzystać z II strefy. Zresztą 
nawet jeżeli takie rozwiązanie byłoby 
możliwe, oznaczałoby krok w tył. Pasa-
żerowie w dużej części przesiedliby się z 
pociągów do autobusów, a te już dzisiaj 
wyjeżdżają z Piaseczna co kilka minut 
pełne. Wydaje się z wielu względów 
konieczne, aby pasażerowie przesiadali 
się w drugą stronę, czyli z autobusów 
do pociągów.

Igor Krajnow powiedział nam, że te-
mat będzie jeszcze przedmiotem analiz, 
niemniej dopóki ZTM nie rozwiąże kwes- 
tii rozliczeń z przewoźnikami kolejo-
wymi, o I strefie mieszkańcy Piaseczna 
mogą tylko pomarzyć.

Jednak w noworocznych postano-
wieniach Daniel Putkiewicz umieścił 
jeszcze zdanie: „Dodatkowo w budżecie 
gminy Piaseczno zabezpieczono pienią-
dze na wprowadzenie bezpłatnych linii 
L”, więc dobra zmiana w transporcie 
publicznym gminy nastąpi w tym roku 
na pewno.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Czy to najgorsza droga  
w gminie? Dziury nadal 
utrudniają życie kierowcom.

P od koniec listopada pisaliśmy o 
fatalnym stanie nawierzchni ulicy 

Słowiczej w Skolimowie. Odchodząca 
od ulicy Długiej droga jest podziurawio-
na niczym szwajcarski ser i stanowi nie 
lada wyzwanie dla kierowców chcących 
nią przejechać.

– Widziałem tę ulicę. Szczerze mó-
wiąc, nie zaryzykowałbym przejazdu 
nią. Szkoda samochodu – mówi jeden 
z mieszkańców, któremu pokazaliśmy 
zdjęcia ulicy po obfitych opadach desz-
czu.

Sprawą zajął się radny Konstancina-
-Jeziorny Tomasz Nowicki, który poru-

szył temat na sesji rady miejskiej i złożył 
wniosek o doprowadzenie drogi do na-
leżytego stanu. Gmina szybko podjęła 
działanie, jednakże problem okazał się 
większy niż podejrzewano i... na drodze 
znów pojawiły się dziury oraz potężne 
błoto.

– Przed świętami na zlecenie Urzę-
du Miasta doraźnie poprawiono stan 
nawierzchni ulicy Słowiczej. W imieniu 
mieszkańców dziękuję za to działanie, 
jednak materiały, jakich do tego użyto, 
spowodowały, że niewiele to pomogło. 
W okresie między Świętami a Nowym 
Rokiem byłem w kontakcie z Anną 
Utratą z Wydział Dróg, która zapewnia-
ła mnie, że stan nawierzchni zostanie 
jeszcze raz poprawiony i zostanie do 
tego użyty inny materiał – poinformo-
wał władze gminy o wciąż istniejącym 
problemie Tomasz Nowicki – To, czego 
użyto, spowodowało, że nie tylko dziury 
zostały ponownie odtworzone, ale zro-
biło się wielkie błoto. Nie wygląda to na 
profesjonalnie działanie.

Niewykluczone, że niedługo na 
ulicy Słowiczej pojawi się asfalt, o co 
apeluje radny.

– Ostatnimi dniami pogoda sprzyja 
pracom drogowym, dlatego zwracam 
się z uprzejmą prośbą o poprawienie 
stanu nawierzchni ulicy Słowiczej, a w 
planach Wydziału Dróg Gminnych na 
rok 2018 ujęcie tego odcinka do wy-
konania nakładki asfaltowej – dodał 
Nowicki.

RL

Słowicza 
do poprawki

Dziur na ulicy Słowiczej nie udało się 
wyeliminować

ZTM nie planuje poszerzania I strefy o gminy „kolejowe”, a taką jest Piaseczno
Fot

. 
Tomasz




 
Nowicki






Czy w Piasecznie będzie I strefa?

\\\	 POWIAT

Dlaczego podczas Nocnej 
Pomocy Lekarskiej pracuje 
czasem jeden lekarz? I dlaczego 
trzeba tyle czekać na wizytę? 

W ydawałoby się, że od październi-
ka powinno być lepiej. Od ponad 

roku powiatowa Nocna i Świąteczna 
Pomoc Lekarska (NPL) mieści się w 
szpitalu przy ul. Mickiewicza (wcześniej 
operatorem NPL był Falck, teraz jest to 
sam szpital). Od października pojawił 
się natomiast drugi punkt, w Mazowie-
ckim Centrum Rehabilitacji STOCER w 
Konstancinie-Jeziornie przy ul. Długiej. 
Lepiej jest jednak tylko na papierze.

\\\   Wzór nas dyskryminuje
Okazuje się, że NFZ przydziela na 

powiat określoną ilość zespołów lekar-
skich, w których skład wchodzą pielęg-
niarki i lekarz. Do przydzielania odpo-
wiedniej ilości służy mu prosty wzór, 
czyli jeden zespół na 50 tys. mieszkań-

ców – zameldowanych mieszkańców. 
Ten wzór zapewne jest logiczny w po-
wiatach w świętokrzyskim, gdzie jest 
prawdopodobnie mniej mieszkających 
niż zameldowanych, ale w powiecie 
piaseczyńskim nie jest tajemnicą, że 
niezameldowanych mieszkańców jest 
zapewne kilkadziesiąt tysięcy. Oczywi-
ście przyjmowani są wszyscy .

Niemniej jednak wzór obowiązu-
je, oczywiście niezależnie od tego, ile 
jest punktów NPL. Oznacza to, że mimo 
większej liczby punktów, na cały powiat 
NFZ nadal przydziela trzy zespoły. Dwa 
pracują w szpitalu, jeden w STOCER. 
Sytuacja przy Mickiewicza jest tak zła, 
że szpital zdecydował się zatrudnić trze-

ciego lekarza. Czy NFZ zwróci mu za to 
pieniądze? Raczej nie.

– Lekarz pełniący dyżur w Nocnej i 
Świątecznej Pomocy Lekarskiej przyj-
muje pacjentów na miejscu, przy ul. 
Mickiewicza 39, a do tego wyjeżdża na 
wizyty domowe, jeśli jest taka koniecz-
ność. Wyjazdy te obejmują cały powiat 
– mówi nam Ewa Maleszyk, Dyrektor 
Szpitala Św. Anny. – Pacjenci zgłaszający 
się na konsultację w czasie, gdy wyje-
chał na wizytę domową, muszą pocze-
kać na jego powrót.

 W grudniu NLP w szpitalu obsłu-
żyła 2500 pacjentów. Statystycznie wy-
chodzi ponad 80 pacjentów dziennie, 
ale to tylko statystyka. W drugiej poło-
wie grudnia było więcej chorych niż w 
pierwszej. Oznacza to więc, że pod ko-
niec grudnia lekarze obsługiwali dużo 
więcej niż 80 pacjentów dziennie.

– Duża liczba pacjentów, zgłasza-
jących się do NPL z problemami zdro-
wotnymi, które rozwiązałaby wizyta 
w POZ, jak konieczności przedłużenia 
dawkowania stale zażywanego leku  
czy chęć wykonania kompleksowej 
diagnostyki, sprawia niestety, że wielu 
chorych, w tym rodzice z małymi dzieć-
mi lub dorośli w złym stanie zdrowia, 
muszą czekać dłużej – uważa Ewa Ma-
leszyk.

\\\   Dla kogo jest przeznaczona 
pomoc doraźna w postaci 
NPL?

Tu powinni trafić pacjenci w przy-
padku nagłego zachorowania lub pogor-
szenia stanu zdrowia, gdy: zastosowane 
środki domowe lub leki dostępne bez 
recepty nie przyniosły spodziewanej 
poprawy lub gdy zachodzi obawa, że 
oczekiwanie na otwarcie przychodni 
może znacznie pogorszyć stan zdrowia. 
Przykładowo są to: zaostrzenie dole-
gliwości znanej choroby przewlekłej 
(np. kolejny napad astmy oskrzelowej 
z umiarkowaną dusznością), infekcja 
dróg oddechowych z wysoką gorączką, 
szczególnie u małych dzieci i ludzi w 
podeszłym wieku, bóle brzucha, nie-
ustępujące mimo stosowania leków 
rozkurczowych i bóle głowy, nieustę-
pujące mimo stosowania leków prze-
ciwbólowych. Oczywiście w przypadku 
bezpośredniego zagrożenia życia lub 
potencjalnego uszczerbku na zdrowiu 
należy zgłosić się na SOR lub wezwać 
pogotowie. 

Lekarzy w Polsce jest mało, progno-
zy wskazują, że będzie ich jeszcze mniej. 
Wiadomo też, że pieniędzy na służbę 
zdrowia również nie ma. W przypadku 
Nocnej Pomocy Lekarskiej, dużo zależy 
jednak od nas samych. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Świąteczny 
i nocny 

horror

Tu powinni  
trafić pacjenci  

w przypadku nagłego 
zachorowania  

lub pogorszenia  
stanu zdrowia

R E K L A M A
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\\\	 LESZNOWOLA

Z komina na posesji przy 
ul. Granicznej 35 w Nowej 
Iwicznej wydobywa się czarny, 
śmierdzący dym.  Mieszkańcy 
się skarżą, gmina kontroluje,  
a śmierdzący problem 
pozostaje.  

C harakterystyczny komin przy ul. 
Granicznej 35 jest dobrze znany 

okolicznym mieszkańcom. Czarny, 
śmierdzący dym wychodzący często z 
tego komina, skutecznie uprzykrza im 
życie. Mieszkańcy wielokrotnie alarmo-
wali gminę o tym problemie.  

Gmina Lesznowola informuje, że 
pracownik Referatu Ochrony Środo- 
wiska i Rolnictwa po zgłoszeniach te- 
lefonicznych mieszkańców przepro- 
wadzał  kontrolę posesji w zakresie 
spalania materiału grzewczego w pie-
cu węglowym w dniach 7 listopada  
2014 r., 14 grudnia 2016 r. , 20 lutego 
2017 r. i 4 grudnia 2017 r. Wszystkie 
kontrole były niezapowiedziane. We 
wszystkich dniach kontrola wykazała, 
że w piecu węglowym spalany jest wę-

giel i drewno. Nie stwierdzono spalania 
odpadów.

Jednak wyniki kontroli nie uspo-
kajają mieszkańców, którzy uważają, 
że może i właściciel ma odpowiednie 
,,kwity na paliwo”, ale coś musi być nie 

w porządku, tylko kontrole tego nie jesz-
cze nie wykazały.  

– Nie wiem czy mnie to pociesza… 
Chyba wręcz przeciwnie, bo ilość pyłów, 
czyli tego, co powoduje smog, widać go-
łym okiem. Póki można tak smrodzić 
zgodnie z prawem, to raczej nie war-
to wywalać pieniędzy na te wszystkie 
czujniki. Po co mierzyć coś, na co nie 
mamy wpływu? – komentuje Pani Daria 
na forum mieszkańców Mysiadła. 

Teoretycznie uchwała antysmogo-
wa, przyjęta pod koniec października 
2017 r. przez sejmik Województwa 
Mazowieckiego, mogłaby pomóc roz-
wiązać problem. Sęk w tym, że zgodnie 
z uchwałą właściciele tzw. kopciuchów, 
czyli kotłów na węgiel lub drewno, które 
nie spełniają odpowiednich wymogów 
mają jeszcze 5 lat na ich wymianę. Z 
kolei dopiero od 1 lipca br. nie będzie 
wolno spalać mułów i flotokoncentra-
tów węglowych oraz mieszanek pro-
dukowanych z ich wykorzystaniem, 
węgla brunatnego oraz paliw stałych 
produkowanych z ich wykorzystaniem, 
węgla kamiennego w postaci sypkiej 
o uziarnieniu 0-3 mm oraz paliw za-
wierających biomasę o wilgotności w 
stanie roboczym powyżej 20 proc. (np. 
mokrego drewna). 

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

\\\	 GÓRA KALWARIA

Na podwyżkę stawek składa się 
wiele czynników.

W raz z nadejściem 2018 r., w Gó-
rze Kalwarii, podobnie jak w 

innych gminach powiatu piaseczyń-
skiego, zmianie uległa wysokość tzw. 
opłaty śmieciowej. Dotychczas miesz-
kańcy płacili 9,5 zł za odbiór odpadów 
segregowanych i 19 zł za śmieci niese-
gregowane – obecnie stawki te wynoszą 
odpowiednio 15 oraz 25 zł miesięcz-
nie. Przetarg wygrała firma, która już 
wcześniej zajmowała się odpadami w 
Górze Kalwarii, czyli spółka Remondis 
Otwock. Umowa została podpisana na 
15 miesięcy.

– Gmina nie zarabia na gospodarce 
odpadami. Zgodnie z przepisami, do-

chód z „opłaty śmieciowej” przeznacza-
ny jest właśnie na gospodarkę odpado-
wą. Czyli w zdecydowanej większości 
wpływy trafiają do firmy wywozowej 
(urząd gminy zajmuje się obsługą admi-
nistracyjną oraz edukacją ekologiczną) 
– podkreśla samorząd Góry Kalwarii.

Decyzja rady miejskiej miała zwią-
zek ze zmianą przepisów prawnych, 
które przyczyniły się do wzrostu kosztu 
tych usług.

\\\   Coraz więcej odpadów
– W myśl rozporządzenia ministra 

środowiska z 14 grudnia 2016 r. zwięk-
szy się liczba frakcji odbieranych odpa-
dów. Większa liczba frakcji to zaś więk-
sza liczba kilometrów pokonywanych 
przez śmieciarki. W naszym przypadku 
wozokilometry to szczególnie koszto-
chłonny czynnik, gdyż gmina Góra Kal-
waria jest bardzo rozległa – tłumaczy 
gmina na swojej stronie internetowej.

Segregacja śmieci będzie bardziej 
szczegółowa (dodatkowo wyodręb-
niono papier i odpady bio). Ponadto na 
wzrost opłat ma także wpływ fakt, że 
mieszkańcy z roku na rok oddają coraz 
więcej odpadów, a ceny w zakładach, 
w których się je przetwarza, rosną. W 
2014 r. mieszkańcy gminy oddali 3,9 
tys. ton śmieci, w 2015 ponad 6,1 tys. 
ton, a w 2016 aż 6,7 tys. ton.                     RL

SPOŁECZEŃSTWO

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, działając na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U.  
z 2014. poz. 1490)

ogłasza II przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż
nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej jako działka nr ewid. 55/6 o powierzchni 989 m2,  

dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00250487 
/6, położona w obr. 5 m. Piaseczno przy ulicy Mleczarskiej i Energetycznej. 

Pierwszy przetarg odbył się w dniu 06.10.2017 r.  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  272.830,73 zł brutto

Wysokość wadium: 13.641,54 zł

Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych warunkach sprzedaży udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Grun-
tami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, II piętro, pok. 70, w godz. 8-16, tel. 70-17-523.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na  podstawie  art. 35  ustawy  z  dnia 21 sierpnia 1997 r. o gos- 
podarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz na stro- 
nie internetowej www.piaseczno.eu zamieszczone jest Ogłoszenie o przetargu na dzierżawę  
na okres 10 lat części działki ozn. nr ewid. 19, obręb 20, położonej w Piasecznie przy ul. Puławskiej 20, 
z przeznaczeniem pod budynek pawilonu. Miejsce i termin przetargu: UMiG Piaseczno ul. Kościuszki 
5; dzień – 23 luty 2018 r. godz. 10:00. Bliższych informacji o przetargu i warunkach dzierżawy udziela 
Wydz. Geodezji i Gospodarki Gruntami UMiG Piaseczno z siedzibą przy ul. Kościuszki 5 Piaseczno;  
pok. 69 – tel. 22 70 17 525 lub 71 – tel 22 70 17-522; od poniedziałku do piątku w godz. 8 -16. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Urbanistyki i Architektury

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Anna Bednarska, Pełnomocnik Burmistrza – Naczelnik Wydziału Inwestycji

UiA.ZP.6721.34.2017.WK

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego części miasta Piaseczno przedmiotowa 
działka znajduje się w obszarze urbanistycznym oznaczo-
nym symbolem (11.MN/U) – przeznaczonym pod zabudo- 
wę mieszkaniową jednorodzinną i usługi nieuciążliwe.

Działka posiada dość regularny kształt, jednym bokiem 
przylega do ulicy Mleczarskiej; jest nieogrodzona i nie- 
urządzona; teren płaski. 

Działka posiada dostęp do infrastruktury technicznej 
miejskiej biegnącej w ulicy Mleczarskiej. Wzdłuż północnej 
granicy działki przeprowadzona jest napowietrzna linia  
elektroenergetyczna wysokiego napięcia 110KV posiada- 
jąca 19m strefę szkodliwego oddziaływania elektroener-
getycznego (po 19 m w każdą stronę od osi linii).

Ponad południową częścią działki przeprowadzona jest 
linia elektroenergetyczna średniego napięcia 15KV posia- 
dająca 5 m strefę szkodliwego oddziaływania elektroen-
ergetycznego (po 5 m w każdą stronę od osi linii).

Na terenach położonych w zasięgu tych stref plan zaka-
zuje realizacji obiektów kubaturowych przeznaczonych  
na stały pobyt ludzi (powyżej 4 godz. na dobę).

Wprowadzone strefy szkodliwego oddziaływania 
elektroenergetycznego uniemożliwiają zabudowę tej 
działki obiektami kubaturowymi przeznaczonymi pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz usługi 
nieuciążliwe.

 
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 23 lu-

tego 2018 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej przy 
sekretariacie Burmistrza (I piętro, pok. 39) w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5.

Pisemne oferty można składać w Kancelarii Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno w terminie do dnia 19.02.2018 r. 
(włącznie) do godz. 18.00 – w zamkniętych kopertach.

Oferty składane przez zainteresowanych  
winny zawierać:
• �Imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę  

wraz z siedzibą
• Datę sporządzenia oferty,
• Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami 
przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
• Oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
• Kopię dowodu wniesienia wadium,
• Podpis(y) oferenta(ów)

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w terminie do dnia 19.02.2018 r. na rachunek 
bankowy Gminy Piaseczno nr 12 1060 0076 0000 3310 
0018 5094. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zam- 
knięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem  
3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia 
przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatyw-
nym. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy 
sprzedaży.

Wygrywający przetarg jest zobowiązany do doko-
nania wpłaty ceny nabycia (pomniejszonej o wpłacone 
wadium) najpóźniej 2 dni przed zawarciem notarialnej 
umowy sprzedaży. Wszelkie koszty związane z zawarciem 
umowy ponosi nabywca nieruchomości.

Burmistrz może odwołać ogłoszony przetarg jedynie  
z ważnych powodów.

Burmistrzowi przysługuje prawo zamknięcia przetar-
gu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze- 
strzennym (tj. Dz. U. z 2017 poz.1073 ze zmianami), art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz  o  ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2016 poz. 353 ze zmianami), 
zawiadamiam podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie:

Uchwały Nr1136/XXXVIII/2017 z dnia 20 września 2017 r. w sprawie przystąpienia do  sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru 
ograniczonego ulicami: Armii Krajowej, Żeromskiego, Kilińskiego, Sierakowskiego, Warszawską, 
Młynarską i Puławską zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej  w   Piasecznie Nr 1439/XLVIII/2010 
z  dnia 16.06.2010  r. (DZ. Urz. Woj. Maz. NR 177  POZ. 4579  z  dnia 14.10.2010 r.) w  granicach 
obszaru urbanistycznego oznaczonego symbolem 1U.

Uchwały Nr 1209/XL/2017 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie przystąpienia do  sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna (Zalesie 
Dolne) zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr 418/XVIII/2003 z dnia 18 grudnia 2003 r. (Dz. 
Urz. Woj. Maz. Nr 20 poz. 673 z dnia 30 stycznia 2004 r.) zmienionego Uchwałą Rady Miejskiej  
w Piasecznie Nr 465/XIX/2012 z dnia 14.03.2012 i uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1156/
XXXIX/2013 z dnia 23.10.2013 r., obejmującej obszar działki ozn. nr ew. 53 z obrębu 50.

Uchwały Nr 1215/XL/2017 z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie przystąpienia do  sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna zatwier- 
dzonego uchwałą Rady Miejskiej w  Piasecznie nr 727/XXXVI/2008 z  dnia 17.09.2008  r. w  sprawie 
uchwalenia Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego części miasta Piaseczno dla obsza- 
ru dla obszaru ograniczonego ulicami Szpitalną, Korczaka, Zagajnikową, Sienkiewicza, Gerbera, Cza-
jewicza oraz  projektowaną ulicą zlokalizowaną przy szpitalu w granicach obszaru 1MN/U.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w pokoju przy sali konfe- 
rencyjnej (półpiętro) w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno w Piasecznie, przy ul. Kościuszki 5. Wnioski  
do projektu planu, zmian planów i do prognoz oddziaływania na środowiskowo można składać w ter-
minie 21 dni od daty opublikowania niniejszego ogłoszenia.

Wnioski do projektu planu i projektów zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzen- 
nego mogą być składane: 
– w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
– pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
– �ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno  

przy ul. Kościuszki 5;
– za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail kubiak@piaseczno.eu. 

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym  
do ich rozpatrzenia, z podaniem, imienia, nazwiska lub nazwę jednostki organizacyjnej, adresu wniosko- 
dawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy. 

Ogłoszenie o II przetarguOGŁOSZENIE
o przystąpieniu  do sporządzenia zmian miejscowych  

planów zagospodarowania przestrzennego. 

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
O GŁ  O SZEN    I A

Za śmieci zapłacimy więcej

Co tam jest palone?

Wyższe opłaty ,,Podejrzany” komin 



7NR 178 (6) 10 STYCZNIA 2018

\\\	 LESZNOWOLA

W czwartkowy poranek  
doszło do tragicznego  
wypadku na skrzyżowaniu  
Al. Krakowskiej z ul. Łączności 
w Łazach. Potrącona została 
kobieta przechodząca przez 
przejście dla pieszych. 
Sygnalizacja nie działała.  

A waria sygnalizacji świetlnej w tym 
miejscu stanowi dla mieszkańców 

miejscowości nie tylko utrudnienie w 
ruchu, ale też poważne zagrożenie bez-
pieczeństwa. Mrugające żółte światło 
nie jest w stanie zatrzymać pędzącego 
w obie strony trasą S7 strumienia aut, 
wobec czego kierowcy, którzy chcą się 
włączyć do ruchu lub przejechać na 
drugą stronę Al. Krakowskiej muszą po-
dejmować bardzo ryzykowne manewry. 
Nie lepiej sytuacja wygląda na przejściu 
dla pieszych. Tymczasem właśnie tędy 
prowadzi droga do szkoły w Łazach, 
więc dwa razy dziennie ruchliwą dro-
gę krajową pokonuje duża liczba dzie-
ci. Od września sytuacja stała się zaś 
jeszcze bardziej skomplikowana, po-
nieważ na rogu obu ulic zaczął działać 
drugi budynek szkoły, w którym uczą 
się najmłodsze dzieci.  Wprawdzie na 
przejściu mają zapewnioną opiekę tzw. 
„Pana Stopka”, ale kiedy nie działa syg-
nalizacja, wejście na jezdnię na pasach 
i w obecności specjalnego opiekuna nie 
gwarantuje niestety bezpieczeństwa. 
Mieszkańcy podkreślają, że światła na 
skrzyżowaniu pojawiły się dopiero po 
tym, jak na przejściu dla pieszych w Sę-
kocinie Starym zostały potrącone dwie 
dziewczynki.

\\\   Deszcz wrogiem świateł
– Światła na nic się zdadzą jeśli no-

torycznie nie działają – zauważył jeden 
z mieszkańców Łaz. Czwartkowy wypa-
dek, w którym poszkodowana została 
jedna z pracownic szkoły, zmobilizo-
wał mieszkańców do podjęcia natych-
miastowych działań zmierzających do 
poprawy bezpieczeństwa. Na zorgani-
zowanym 5 stycznia przez sołtysa wsi 

Łazy Konrada Borowskiego spotkaniu 
pojawili przedstawiciele policji, Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad oraz władz samorządowych. 

– Moim zdaniem, choć nie jestem 
specjalistą, problemem jest wadliwe 
wykonanie instalacji, bo wystarczy, że 
popada deszcz i światła się psują – za-
uważyła obecna na spotkaniu dyrektor 
szkoły Zofia Doktorska. Jej obserwację 
potwierdzili inni mieszkańcy. 

– W tej sytuacji wymiana sterowni-
ków nic nie da, trzeba znaleźć rzeczy-
wiste źródło problemów, jakąś uszko-
dzoną izolację czy zamoknięte kable 
- zauważył jeden z mężczyzn. Zdaniem 
mieszkańców, przyczyną problemów 
jest najprawdopodobniej zasypany rów 
odwodnieniowy w al. Krakowskiej. Po 
długich dyskusjach przedstawiciel GDD-
KiA z Grójca Marek Marciniak obiecał, 
że firma zajmująca się konserwacją 
urządzeń znajdzie przyczynę proble-
mów i przedstawi wyniki audytu na piś-
mie Urzędowi Gminy w ciągu kilku dni.

\\\   Może kładka  
lub fotoradar?

– Chciałabym wiedzieć, w jaki spo-
sób zostanie zapewnione bezpieczeń-
stwo, zanim to nastąpi albo w każdej sy-
tuacji gdy nastąpi awaria? – nie odpusz-
czała jedna z mam, której dzieci uczęsz-
czają do tutejszej szkoły. – Rozumiem, 
że policja nie jest w stanie przyjechać 
za każdym razem i kierować ruchem. 
Może są jakieś inne rozwiązania? Może 
gmina mogłaby choć przez jakiś czas 

zasponsorować osobę uprawnioną do 
kierowania ruchem? – zwróciła się do 
zebranych  Lidia Pawlaczek. Oddelego-
wani na spotkanie policjanci przyznali 
bowiem, że gdy w czwartek zdarzył się 
wypadek, w Komendzie Powiatowej Po-
licji w Piasecznie były tylko dwa patrole 
na cały powiat.

– Jeden pojechał do wypadku w 
Konstancinie-Jeziornej, drugi tu do 
państwa – przyznał jeden z policjantów. 

– Rozumiem, że sytuacja z zatrud-
nieniem jest u Państwa trudna, ale ze 
względu na duże natężenie ruchu i 
bezpieczeństwo dzieci, w sytuacjach 
awaryjnych trzeba przyjść z pomocą – 
apelowała Zofia Doktorska. 

Mieszkańcy zaproponowali kilka 
rozwiązań, które mogłyby zwiększyć 
bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu. 
Począwszy od montażu fotoradaru, a 
skończywszy na budowie kładki.  Pomy-
sły te były negowane przez przedstawi-
cieli GDDKiA, ale mieszkańcy poprosili 
o przygotowanie na piśmie opinii na te-
mat możliwości wprowadzenia takich 
rozwiązań oraz podania ich kosztów.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

SPOŁECZEŃSTWO

Na spotkaniu pojawiło się  
kilkudziesięciu mieszkańców

Krztusiec atakuje

Tragiczne skrzyżowanie

\\\	 POWIAT

Wzrost zachorowań  
na krztusiec (koklusz) wyniósł 
aż 70% w badaniach rok  
do roku dla całej Polski.  
Na koniec grudnia w Piasecznie 
zdiagnozowanych było już 
kilkanaście przypadków.

N a razie dostępne są tylko statystyki 
Państwowego Zakładu Higieny za 

2016 r. A ten był, jeśli chodzi o zachoro-
walność na krztusiec, rekordowy. 

– W 2016 roku na krztusiec zacho-
rowało w Polsce 6,8 tys. osób, o prawie 
trzy czwarte więcej niż w 2015 r. – a tam- 
ten już należał do najgorszych od lat  
– informuje w raporcie PZH. To nie tylko 
problem Polski, wzrostową tendencję 
odnotowuje się na całym świecie. Cho-
rują dzieci nieszczepione, nie w pełni 
zaszczepione, oraz młodzież i dorośli. 
Według danych Europejskiego Centrum 
Kontroli Chorób Zakaźnych (ECDC), w 
2015 r. w Europie odnotowano łącznie 
40 195 zachorowań na krztusiec. Naj-
większą liczbę zarejestrowanych przy-
padków odnotowano w Niemczech 
(9000 zachorowań), Holandii (6 178), 
Hiszpanii (6863) i Wielkiej Brytanii 
(5482). 

– Podobną tendencję obserwujemy 
na terenie gminy Piaseczno. Od kilku 
miesięcy odnotowujemy zwiększony 
odsetek dodatnich wyników badań 
serologicznych przeciwko krztuścowi 
w naszej przychodni u osób dorosłych 
- mówi Justyna Marynowska z Samo-
dzielnego Zespołu Zakładów Leczni-
ctwa Otwartego w Piasecznie przy ul. 
Fabrycznej 1.

Czym tę tendencję tłumaczą specja-
liści? Oczywiście na liście przyczyn jest 
wzrastająca liczba osób, które unikają 
szczepień. Istotne jest też wygasanie od-
porności kilka lat po podaniu ostatniej 
dawki szczepionki, co ma miejsce tuż po 
18 urodzinach, oraz ewolucja pałeczek 
krztuśca sprzyjająca obniżeniu skutecz-
ności odpowiedzi poszczepiennej. 

\\\   Groźny kaszel
Krztusiec to ostra bakteryjna choro-

ba zakaźna, wywołana przez pałeczkę 
krztuśca. W początkowym okresie obja-
wy przypominają przeziębienie, po któ-
rym jednak pozostaje długo utrzymu-
jący się (nawet do kilka tygodni) suchy, 
napadowy kaszel. U niemowląt mogą się 
też pojawić duszności i dla nich choro-
ba jest potencjalnie najbardziej niebez-
pieczna. Pałeczki krztuśca uszkadzają 
błony śluzowe krtani, tchawicy i oskrze-

li, aż do zmian martwiczych włącznie. 
A wydzielane przez bakterie toksyny 
mogą prowadzić również do uszkodzeń 
układu nerwowego. Zakażenie szerzy 
się drogą kropelkową. Zakaźność jest 
wysoka, a ryzyko zachorowania zależy 
od bliskości i częstości kontaktu z cho-
rym. Problem polega na tym, że objawy 
w początkowym okresie nie są na tyle 
charakterystyczne, by rozpoznać cho-
robę, zanim zakażeniu ulegną najbliż-
si. Co więcej, najpopularniejsze testy 
również wykrywają ją dopiero w 3-5 
tygodni od zakażenia. W Piaseczyńskim 
SZZLO przy ul. Fabrycznej są już dostęp-
ne sprowadzane z Niemiec testy ELISA, 
których czułość pozwala na wykrycie 
pałeczek krztuśca już w 1-2 tygodniu 
od zakażenia.

– Krztusiec, jak każda choroba roz-
noszona drogą kropelkową, jest bardzo 
niebezpieczna. Dyrektor  przychodni 
Marta Dorociak-Burza wyraziła zgodę 
na wykonywanie badań w naszym labo-
ratorium, co bardzo skraca czas reakcji 
terapeutycznej – podkreśla Marynow-
ska. NFZ niestety nie refunduje testów. 
Koszt ich wykonania to 55 zł. Leczenie, 
już w ramach NFZ, polega na podawaniu 
odpowiednich antybiotyków. 

\\\   I niemowlęta, i dorośli
Najczęściej chorują dzieci w wieku 

do 4 lat. Zachorowania mogą wystąpić 
już w pierwszych tygodniach po uro-
dzeniu, gdyż noworodek nie otrzymuje 
biernej odporności przeciwkrztuśco-
wej od matki. Przebycie krztuśca po-
zostawia długotrwałą odporność, lecz 
powtórne zachorowanie jest możliwe. 

Szczepienia przeciw krztuścowi 
(dawniej zwanemu kokluszem) wpro-
wadzono w Polsce w 1960 r. Wcześniej 
był on częstą przyczyną zgonów wśród 
niemowląt. Choroba praktycznie znik-
nęła z danych statystycznych aż do 
połowy lat 90, kiedy chorować zaczęli 
dorośli i młodzież. Związane jest to ze 
zmniejszeniem częstotliwości podawa-
nia dawki przypominającej szczepionki, 
a także jej rodzajem (szczepionka tzw. 
całokomórkowa  DTP  uodparnia na 10-
12 lat, a bezkomórkowa DTaP tylko na 
5-8 lat). W przypadku osób dorosłych 
zalecane jest obecnie podawanie dawki 
przypominającej co 10 lat. Krztusiec jest 
w składzie tzw. szczepionki skojarzonej, 
uodparniającej na kilka chorób (mini-
mum to błonica, tężec i krztusiec). Koszt 
jednej dawki szczepionki zależy od jej 
składu oraz przychodni i wynosi od 100 
do 250 złotych.

Joanna Ferlian

\\\   KRONIKA FUNDACJI ANIMAL 
RESCUE POLSKA

30.12.2017 otrzymaliśmy zgło- 
szenie do psa po wypadku w Czaplin- 
ku, przy drodze nr 50. Pies trafił do  
kliniki gdzie udzielona mu została po-
moc. Obecnie przebywa w przecho-
walni interwencyjnej fundacji gdyż 
hycel gminny odmówił udzielenia mu 
pomocy. 

03.01.2018 z Prac Dużych wpły-
nęło zgłoszenie do sarny topiącej się w 
bagnie. Po udzieleniu pierwszej pomocy 
zwierzę zostało zwrócone naturze. 

03.01.2018 Piaseczno, ul. Pod 
Bateriami – otrzymaliśmy zgłoszenie 
do błąkającej się młodej suki z cieczką 
w typie owczarka niemieckiego. Suka 
została odwieziona do schroniska na 
Paluchu. 

06.01.2018  wpłynęło zgłoszenie 
do kota, który utknął na drzewie w 
Henrykowie-Urocze. Kot po uwolnie-
niu został odwieziony do schroniska na 
Paluchu.

06.01.2018 w Piasecznie przy ul. 
Wojska Polskiego dzieci znalazły star-
szego czarnego psa. Pies został odwie-
ziony do schroniska na Paluchu.

 07.01.2018 z miejscowości Ła-
zy wpłynęło zgłoszenie do małej suki 
uwięzionej w studni. Sukę ze studni 
wyciągnęli strażacy i obecnie czeka na 
nowy dom. 

Wszystkie nasze działania opisywa-
ne są na www.animalrescue.pl 

W powiecie piaseczyńskim są gmi- 
ny, które nie chcą ponosić kosztów 
ratowania dzikich zwierząt. Koszty te 

ponosi fundacja ze środków własnych 
lub darowizn. Prosimy Was o wsparcie 
symboliczną złotówką: 
Fundacja Animal Rescue Poland
ul. Sobieskiego 72b
02-930 Warszawa
KRS 0000543263
NR KONTA RAIFFEISEN BANK
92 1750 0012 0000 0000 2781 0578
Tyt. Na interwencje

\\\	 NA CZTERECH ŁAPACH

Widzisz krzywdę zwierząt – zadzwoń 
pod całodobowy nr 22 350 66 91

Jeden z budynków szkoły bezpośrednio sąsiaduje z „awaryjnym” skrzyżowaniem
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\\\	 PIASECZNO
10.01. godz. 19.00 – SZTUKA MÓWI  
– Cykl filmów o sztuce. Pokaz filmu „Wyjście przez sklep  
z pamiątkami” (2010),  reż. Banksy
SPOTKANIE Z PAWŁEM ALTHAMEREM – rzeźbiarzem, performerem,  
wybitnym twórcą instalacji i filmów wideo. Moderator – Marcin Majkut
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Wstęp wolny
12.01. godz.10.00 , 11.00 i 12.00 – FILHARMONIA DZIECIOM – PIOSENKA  
JEST DOBRA NA WSZYSTKO. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  
Bilety w cenie 8 złotych
13.01. godz. 11.00 – BAL KARNAWAŁOWY. Dla dzieci w wieku 3 – 6 lat
Piaseczno, ul. Jarząbka 20/85 (Strefa Kultury). Wejściówki do odbioru w Strefie. 
Ilość miejsc ograniczona
13.01. godz. 19.00 – KONCERT UCZNIÓW PRZYSTANKU KULTURA I STREFY 
KULTURY. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9 (Przystanek Kultura). Wstęp wolny. 
14.01. godz. 18.30 – SYLWIA GRZESZCZAK Z ZESPOŁEM – KONCERT FINA-
ŁOWY WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY. Pokaz sztucznych ogni  
– „Światełko do nieba” – godz. 20.00. Piaseczno, ul. Sierakowskiego  
(Parking miejski). Wstęp wolny
19.01. godz. 20.00 – „SUPERMENKA” – MONODRAM JOWITY BUDNIK
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Bilety JUŻ DO NABYCIA – 25 zł  
w przedsprzedaży, 35 zl w dniu imprezy. Zapraszamy na www.biletyna.pl 

www.kulturalni.pl

\\\	 GÓRA KALWARIA
12.01. godz. 19.00 – Wernisaż wystawy malarstwa  
Reginy Parol, ul. Białka 9. Wstęp wolny. 
12.01. godz. 19.00 – Sekretny seans, ul. Sajny 14. Tytuł filmu dostępny  
po dołączeniu do grupy Darmowe seanse w Kinie Uciecha na Facebooku.  
Wstęp wolny. 
14.01. godz. 17.00 – 26. Finał WOŚP. Wystąpią: Stolar i Barber (hip-hop),  
Kurs, Bartas Szymoniak, ul. Białka 9. Wstęp wolny. 
18.01. godz. 19.00 – Stand Up: Rafał Pacześ w programie pt. „Puder do cery  
zimnej”, ul. Białka 9. Brak biletów. 

www.kulturagk.pl

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA
11.01. godz. 18.00 – Dyskusyjny Klub Książki,  
Arturo Perez Reverte „Misja: Encyklopedia”. KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny.
13.01. godz. 11.00 – Bal karnawałowy dla dzieci „Gwiazdy bajek na czerwonym 
dywanie”. KDK, ul. Mostowa 15, Bilet 20 zł.
13.01. godz. 20.00 – Karnawał w Hugonówce, bal maskowy dla dorosłych. KDK, 
ul. Mostowa 15, 90 zł od osoby.
14.01. godz. 16.00 – Koncert Finałowy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\	 lesznowola
13.01. godz. 19.00 – Karnawałowy wieczorek taneczny dla dorosłych  
z Big Bandem Dla Frajdy. Filia GOK Lesznowola w Mysiadle

www.gok-lesznowola.pl

\\\  	KALENDARIUM KULTURALNE

W niedzielę 7 stycznia w sali wi-
dowiskowej Konstancińskiego 

Domu Kultury przy ulicy Mostowej od-
był się wyjątkowy koncert noworoczny. 
Gwiazdą wieczoru była sławna piosen-
karka, kompozytorka oraz reżyserka i 
scenarzystka filmowa Maria Sadowska. 
Zainteresowanie było ogromne, a wi-
downia wypełniła się po brzegi.

– Dzisiejszy koncert jest wyjątko-
wy dla nas, pracowników, i dla państwa 
również będzie. Artystka, która dzisiaj 
wystąpi, jest lubiana przez nas, można 
powiedzieć nawet, że kochana. Otwo-
rzyła nam sezon artystyczny w 2017 
roku, zgodziła się jeszcze raz dla nas 
zagrać, ale dzisiaj przygotowała nie-
spodziankę. Wystąpi ze swoją rodzi-
ną – zapowiedziała artystkę Dyrektor 

Konstancińskiego Domu Kultury Edyta 
Markiewicz-Brzozowska.

Podczas koncertu publiczność mo-
gła usłyszeć autorskie pastorałki wo-
kalistki.

Tekst i zdjęcia RL

P owiat wykorzystał ten rok do dzia- 
łań na rzecz odkrywania Królowej 

Polskich Rzek, która w naszym powie-
cie ma aż 40 km brzegu! Podczas se-
sji wręczono nagrody osobom, które 
włączyły się w działania lub były ich 
inicjatorami. 

Podczas sesji wręczono kwiaty oraz 
statuetki przedstawiające stalowe jach-

ty osobom, które w działania się włączy-
li lub były ich inicjatorami.

Nagrodę Powiatu Piaseczyńskiego 
za zaangażowanie w odkrywanie Wisły 
w 2017 – Roku Rzeki Wisły, otrzymali 
Fundacja Szerokie Wody (Andrzej Stań-
ski, Grażyna Leśniak), WOPR Piaseczno 
(nagrodę odebrał Piotr Rytko), Łukasz 
Maurycy Stanaszek, Łurzycanki, Ma-
riusz Cholewski, URZECZEni oraz Jakub 
Chmielewski.

Miło nam poinformować, że nasza 
dziennikarka, Joanna Grela, również 
otrzymała tę nagrodę.                            Red.

Wokalistka zaśpiewała 
autorskie pastorałki z wydanej 
kilka lat temu płyty.

Podczas sesji rady powiatu 
piaseczyńskiego 8 stycznia 
odbyło się podsumowanie  
Roku Rzeki Wisły. 

Sadowska z rodziną

Zaangażowani w odkrywanie Wisły

Maria Sadowska w Hugonówce

Na koncercie wystąpiła również  
mama artystki

 \\\	CO MÓWI SZTUKA? 
To trzecie spotkanie z cyklu SZTUKA MÓWI. Poza wy-
świetleniem filmu („Wyjście przez sklep z pamiątkami”), 
wyreżyserowanego przez jednego z największych, a za-
razem najbardziej tajemniczych współczesnych twórców 
BANKSY’EGO, porozmawiamy z moderatorem (Marcin 
Majkut) i zaproszonym gościem (Paweł Althamer) nie 
tylko na temat filmu, ale również szeroko pojętej sztuki 
i jej wpływu na życie człowieka. 
„Chcieliśmy, aby nasz film zrobił dla street artu to, co Karate 
Kid dla sztuk walki. Żeby każde dziecko wyszło na ulice z 
puszką sprayu w dłoni. Skończy się tak, że nasz film może 
zrobić dla street artu to, co Szczęki dla surfingu… – mówi 
Banksy, legendarny, brytyjski artysta graffiti, któremu od lat 
udaje się utrzymać w tajemnicy swoją tożsamość, choć poluje 
na nią cały świat. „Wyjście przez sklep z pamiątkami” jest jego 
reżyserskim debiutem i genialną prowokacją, podobną do 
zaskakujących akcji ulicznych Banksy’ego.
Bohaterem jest Therry Guetta, ekscentryczny właściciel bu-
tiku z vintage’ową odzieżą w Los Angeles. Ten filmowiec-
-amator obsesyjnie i za wszelką cenę pragnie odnaleźć i za-
przyjaźnić się z Banksym, człowiekiem enigmą, znanym na 
całym świecie z niesamowitych dzieł sztuki, które można 
znaleźć na ulicach Londynu, Nowego Orleanu, czy „murze 

bezpieczeństwa” w Izraelu. Czarny humor, ekscytujący thriller 
i świat miejskich partyzantów w jednym filmie. Niemożliwe?
PAWEŁ ALTHAMER – Nazywany Szamanem albo Przybyszem 
z Kosmosu, uczy nas odkrywać świat na nowo. Sztukę umiesz-
cza w rzeczywistości miasta, współpracując z lokalnymi spo-
łecznościami, a do muzeum i galerii wprowadza fragmenty 
prawdziwego świata. Interesuje go wspólne działanie i bycie 
razem. Rzeźbiarz, performer, twórca instalacji i filmów wideo, 
laureat Nagrody im. Vincenta van Gogha i Nagrody Wielkiej 
Fundacji Kultury.

10 stycznia, godz. 19.00
SZTUKA MÓWI – Cykl filmów o sztuce 
Pokaz filmu „Wyjście przez sklep z pamiątkami” (2010),  
reż. Banksy
SPOTKANIE Z PAWŁEM ALTHAMEREM - rzeźbiarzem, perfor-
merem, wybitnym twórcą instalacji i filmów wideo 
Moderator – Marcin Majkut
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Wstęp wolny

 \\\	Kacper Kuszewski  
z orkiestrą Jacka Tarkowskiego
„W hołdzie Adolfowi Dymszy” 

„W hołdzie Adolfowi Dymszy” – cykl koncertów, podczas 
których znani aktorzy (prócz własnego programu artystycz-
nego) zaśpiewają 1-2 utwory z repertuaru Adolfa Dymszy  

w nowych aranżacjach. Artystom na scenie będzie towarzy-
szyła orkiestra Jacka Tarkowskiego. Cykl zainauguruje Kacper 
Kuszewski z piosenkami z płyty „Album rodzinny”. Podsumo-
waniem będzie wspólny koncert wszystkich artystów podczas 
Święta Góry Kalwarii.
„Album rodzinny” to piosenki napisane specjalnie dla Ku-
szewskiego, utrzymane w stylu lat 20-tych i 30-tych XX wie-
ku. W muzyce pobrzmiewają więc rytmy tanga, fokstrota i 
charlestona a teksty są na ogół humorystyczne, choć czasem 
też liryczne. Inspiracją dla tej płyty był stary album rodzinny 
artysty, w którym na pięknych, przedwojennych fotografiach, 
obok dziadków i pradziadków często stali ludzie, których już 
nikt nie pamiętał. Nie wiadomo kim byli ani czym się zajmo-
wali, jedynie na podstawie ich strojów czy wyrazu twarzy 
można próbować się tego domyślić. Artystę zawsze kusiło, 
żeby stworzyć im jakieś nowe, zabawne życiorysy i z tych 
właśnie fantazji powstały piosenki na tę płytę.
Tarkowski Orkiestra – orkiestra powstała w 2008 r. i od tego 
czasu nieprzerwanie współpracuje z największymi realizacja-
mi telewizyjnymi w naszym kraju. Wśród nich warto wymie-
nić kompleksową obsługę wielu znanych programów jak X 
Factor, Bitwa na Głosy czy Śpiewaj i Walcz. Ponad 20-osobowa 
orkiestra wystąpiła podczas ostatniego, głośnego „Koncertu 
dla M.“, emitowanego na antenie stacji TVN, akompaniując naj-
większym gwiazdom polskiej sceny rozrywkowej i filmowej. 
Skład zespołu stanowią wzięci instrumentaliści i wokaliści 
współpracujący na stałe z gwiazdami polskiej sceny muzyki 
rozrywkowej. I choć najważniejsze jest tu doświadczenie to 
właśnie charyzma, pasja oraz wyjątkowy entuzjazm lidera 
sprawia, że orkiestra pod dyrekcją Jacka Tarkowskiego jest 
w stanie zagrać w zasadzie każdy utwór i w każdej aranżacji.

\\\	 PIASECZNO

\\\	 GÓRA KALWARIA

Zaangażowani w odkrywanie Wisły otrzymali Nagrody Powiatu  
Piaseczyńskiego
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Z Adamem Hamerlikiem rozmawia 
Joanna Grela.

\\\   JG: Jacht, który przekazałeś Wiel-
kiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy 
to nie jest seryjna produkcja.
AH: Jest to jacht typu Setka, 5-metrowy. 
Powstał specjalnie na regaty przez At-
lantyk w zeszłym roku. Zbudowaliśmy 
go z Piotrem Poprawskim od pierwszej 
do ostatniej deski, zajęło nam to blisko 
dwa lata. Zwodowaliśmy, mieliśmy 
startować w regatach przez Atlantyk, 
ale Piotr nagle zmarł, tydzień po tym 
jak łódka znalazła się na wodzie. Długo 
się zastanawiałem, co mam dalej robić. 
W końcu wyruszyłem z Aleksandrem 

Hanuszem. Nie po to przecież Piotr bu-
dował łódkę, żeby nie pływała.
\\\   JG: Szok, który przeżyła szefowa 
sztabu, jest zrozumiały. Taki prezent 
dla piaseczyńskiego WOŚP pojawił 
się po raz pierwszy, a nasz sztab dzia-
ła od 1. Finału.  
AH: Od początku ustaliliśmy, że po za-
kończeniu regat łódka zostanie prze-
kazana WOŚP. Kiedy przystąpiliśmy 
z Piotrem do jej budowy, nie bardzo 
mieliśmy pieniądze. Postanowiliśmy, 
że zwrócimy się do firm produkujących 
wyposażenie albo sklejkę z prośbą o 
pomoc, żeby zdobyć jak możliwie naj-
więcej materiałów oraz wyposażenia od 

sponsorów. Zaczęliśmy trochę nieśmia-
ło, ale w ciągu dwóch miesięcy, kiedy 
jacht był tylko na papierze, okazało się, 
że mamy już obiecany komplet materia-
łów i wyposażenia.

Przez blisko dwa lata, kiedy budo-
waliśmy jacht, pojawiło się wiele osób, 
które nas wsparły. Niektóre finansowo, 
inne przy samych pracach. I wtedy za-
częliśmy się zastanawiać: no dobrze, 
przepłyniemy ten ocean i co? Mogli-
śmy sprzedać łódkę, podzielić pienią-
dze między siebie, ale Piotr wymyślił,  
że skoro tylu ludzi nam pomogło, to  
my możemy pomóc komuś następne-
mu. Dlatego przekazaliśmy jacht Fun-
dacji.
\\\   JG: Nie jesteś związany z Piasecz-
nem, ale łódka tak.
AH: Piotr mieszkał w Henrykowie-Uro-
cze. 2/3 tej łódki, a raczej kadłub, po-
wstał w jego mieszkaniu, w dużym po-
koju. Potem musieliśmy wymontować 
ścianę tarasową, żeby można ją było z 
tego pokoju zabrać. Więc tak, miejsce 
urodzenia – Piaseczno.
JG: Ta niepozorna łódka to prawdzi-
wa bohaterka. Przepłynęła Atlantyk!
AH: W Portugalii zameldowało się kil-
kanaście „setek”, wszystkie były samo-
dzielnie zbudowane przez zawodników, 
według tego samego projektu, więc li-
czyły się umiejętności.

Cała wyprawa trwała 3 miesiące. 
Łódki na lawetach firmy Delphia przy-
jechały do Lizbony. Tam wspólnie do-
klarowaliśmy jachty i po 2 tygodniach 
przygotowań i oczekiwania na okno 
pogodowe wystartowaliśmy z Sagres 
w Portugalii do Santa Cruz na Teneryfie. 
To był pierwszy etap: rozpoznanie wal-
ką. Poznawaliśmy siebie i łódkę, którą 

przez ostatnie dwa lata budowałem z 
Piotrem. Kiedy wylądowaliśmy na Ka-
narach, Olek relaksował się w koszulce 
z krótkim rękawem, a ja siedziałem w 
czapce i polarze. Trząsłem się z zimna. 
Tak ze mnie schodziły emocje.

Na Wyspach Kanaryjskich spędzi-
liśmy blisko 3 tygodnie, dzieląc czas na 
przygotowanie łódki do czekającego 
nas crossingu (do południa) i hedo-
nistycznym uciechom… (po południu  

i wieczorem). A potem z Santa Cruz  
popłynęliśmy na Martynikę, na Karaiby. 
Na tym etapie miałem już większe za-
ufanie do swoich umiejętności i jachtu, 
ale to też nie była sielanka. Przez dwie 
trzecie trasy płynęliśmy z wiatrem wie-
jącym z prędkością 25-30 węzłów (46-
56 km/h), a ja zastanawiałem się, kiedy 
coś się urwie i nasz maszt się położy 
– bo przecież musi się urwać.
\\\   JG: Mieliście jakieś kłopoty?
AH: Żadnych. W przeciwieństwie do 
niektórych nie mam przekonania, że 
jak sam coś zbuduję, to będzie to naj-
lepsze na świecie. Ale z każdym dniem 
zyskiwałem pewność, że nasza łódka 
jest niezniszczalna. W ciągu tych trzech 
miesięcy złamał się tylko pełzacz grota, 

to taki mały element, który wchodzi w 
likszparę w maszcie.

Każdy dzień na oceanie niósł ze so-
bą coś nowego, zupełnie innego. Delfiny 
przy łódce. Ośmiometrowe fale! W życiu 
takich nie widziałem. To o metr więcej, 
niż miał nasz maszt! Płynęliśmy z wia-
trem i falą, więc jak fala zabierała łódkę, 
to ona w zasadzie wpadała w ślizg. GPS 
czasem pokazywał 15 węzłów prędko-
ści! Rejs życia, naprawdę.

Ale na śródlądziu też dawała so-
bie radę. Pierwsze wodowanie miało 
miejsce na zalewie we Włocławku i tam 
łódka spędziła całe lato, a my mieliśmy 
okazję sprawdzić, czy wszystko jest w 
porządku. Było tak w porządku, że po-
tem pojechała do Lizbony.

Wszyscy zaangażowani w projekt, 
a było to blisko 40 osób, włożyli w nią 
dużo serca. Byłoby fajnie, gdyby teraz 
poprzez licytację pomogła jak najwięk-
szej liczbie osób.

Łódkę, którą Adam przekazał na li-
cytację, będzie można podziwiać w nie-
dzielę, 14 stycznia, w godz. 10:00-13:00 
na piaseczyńskim rynku. Licytacja trwa 
do 31 stycznia. Link do aukcji znajdziecie 
na naszej stronie internetowej.

SPOŁECZEŃSTWO/SPORT

\\\	 PIASECZNO

Na gali nagrodzono najlepszych 
zawodników ligi. 

Wostatni piątek w piaseczyńskim 
klubie 8 Ball Club odbyła się 

feta z okazji zakończenia rozgrywek 
amatorskiej ligi piłki nożnej Football 
For Fun. To jedna z największych lig w 
regionie, w ostatnim sezonie wystąpiło 
w niej ponad 270 piłkarzy-amatorów, 
którzy niejednokrotnie pokazywali 
bardzo wysoki poziom swoich umie-
jętności. Partnerem medialnym F4F jest 
Przegląd Piaseczyński.

W I lidze padły ogółem 524 bramki, 
co dało imponujący wynik 7,28 bramki 
na mecz. Nieco mniej goli strzelili zawod-
nicy w II lidze – 472. Najwyższe zwy- 
cięstwo odnotowali gracze Tęczy Łazy  

w starciu z SUUS Team (18:0) i Sex Pi-
stols z KS Polkolor (14:0). Jednakże licz-
by to nie wszystko, gdyż największym 
atutem ligi jest jej wspaniały klimat.

– Udało nam się stworzyć świetną 
ekipę. Poza tym, że gracie w piłkę, wal-
czycie na boisku, to stworzyliście fajną 
atmosferę, za co wam bardzo dziękuje-
my. Nie patrząc czasami na różne nies-
naski, animozje boiskowe, jednak jest ta 
więź, fajny duch w tej lidze – powiedział 
na samym początku części oficjalnej Da-
riusz Górecki, jeden z organizatorów.

Następnie odtworzony został „Sen 
o Warszawie” Czesława Niemena. 
Utwór doskonale znany sympatykom 
warszawskiej Legii, łączy wszystkich 
uczestników ligi. Po zakończeniu „hym-
nu” przedstawiono statystyki sezonu 
oraz rozpoczęto przyznawanie nagród 
indywidualnych.

W I lidze królem strzelców został 
Michał Walczak ze Starej Damy, a naj-
więcej asyst na swoim koncie zgro-
madził jego kolega z drużyny Tomasz 
Chreptowicz. Zawodnikiem sezonu zo-
stał lider triumfatora rozgrywek, czyli 
niezawodny Rafał Maj z ekipy Sex Pi-
stols. Na drugim szczeblu rozgrywek 
najwięcej trafień zanotował Marcin 
Kwiatkowski z Tęczy Łazy, a królem 
asyst okazał się Grzegorz Goss (również 
Tęcza), który dodatkowo otrzymał tytuł 
dla najlepszego gracza sezonu.

To już cztery lata funkcjonowania 
F4F, w następnym sezonie liga będzie 
obchodzić 5-lecie. Oby najbliższy sezon 
okazał się być jeszcze bardziej interesu-
jący i pełen emocji, niż poprzedni.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

\\\	 PIASECZNO, WARSZAWA, ATLANTYK

Karolina Hofman, szefowa sztabu WOŚP w Piasecznie, nie mogła 
wyjść ze zdumienia, kiedy dowiedziała się, że Adam Hamerlik 
przekazał sztabowi jacht, którym wspólnie z Aleksandrem 
Hanuszem przepłynął Atlantyk. Licytacja wystartowała w piątek. 

\\\	 PIASECZNO

Zawodnicy Tennis Pro 
Piaseczno spisali się 
wyśmienicie.

K lub Tennis Pro Piaseczno, będący 
fundacją tenisową, powstał z ini-

cjatywy rodziców dzieci grających w 
tenisa ziemnego w gminie Piaseczno. 
Dzieci, które w nim trenują, dysponują 
bardzo dużym potencjałem i umiejęt-
nościami, czego przykładem były mię-
dzy innymi ostatnie dwie imprezy, które 
odbyły się w grudniu.

Na rozegranym w Gdańsku Ogól-
nopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym 
Skrzatów swój pierwszy turniej rangi 
OTK do lat 12 wygrał Grzegorz Zemła. 
Młody, 10-letni tenisista nie dał szans 

starszym kolegom, pokonując reprezen-
tantów klubów z Warszawy, Rzeszowa, 
Jeleniej Góry oraz Bielska-Białej. Poje-
dynkom towarzyszyły ogromne emocje. 
W finale Grzegorz zmierzył się z Janem 
Downarem z Gdańska i dzięki rezulta-
tom: 6:1 i 6:2 sięgnął po zwycięstwo w 
turnieju.

W rywalizacji deblistów zawod-
nik Tennis Pro również pokazał się ze 
świetnej strony. Duet Grzegorz Zemła 
– Mikołaj Migdalski zajął trzecie miejsce.

Miniony rok był bardzo udany dla 
10-latka, który ponadto zdobył tytu-
ły mistrzowskie do lat 10 w mistrzo-
stwach letnich i halowych, a także za-
liczył udany występ na nieoficjalnych 
mistrzostwach świata Smrikva Bowl.

\\\   Zwycięstwo w tiebreaku
Spore powody do zadowolenia miał 

również drugi z piaseczyńskich tenisi-
stów Tomasz Berkieta – triumfator 
turnieju Supermasters PZT do lat 11, w 
którym bierze udział ośmiu najlepszych 
tenisistów sezonu 2017. Tomek wygrał 
wszystkie swoje mecze w grupie i pew-
nie przeszedł przez półfinał. W finale 
spotkał się z Marcinem Andrzejczakiem 
z klubu AT Masters Łódź. Mecz był pełen 
walki do samego końca, a o końcowym 
wyniku zadecydował Supertiebreak, w 
którym to zwycięstwo odniósł Berkie-
ta, od stycznia numer jeden w Polsce w 
rankingu PZT.

Gratulujemy wspaniałych wystę-
pów!

RL

Wielkie podsumowanie sezonu

Niezwykła licytacja

Sukcesy młodych tenisistów

Grzegorz Zemła wygrał turniej OTK 
w Gdańsku

Fot
. 

www
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Król strzelców I ligi Michał Walczak

Tytuł dla najlepszego gracza II ligi 
powędrował do Grzegorza Gossa
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DODATEK PRACA

Przede wszystkim wzrosła płaca 
minimalna. Od stycznia będzie to 

2100 zł miesięcznie. To wzrost wzglę-
dem zeszłego roku o 5%. Wzrosła także 
minimalna stawka godzinowa dla okre-
ślonych umów cywilnoprawnych, z 13 
do 13,70 zł.

Istotne zmiany nastąpią także w 
opłacaniu składek ZUS. Przedsiębiorca 
od stycznia nie będzie musiał, jak do tej 
pory, wprowadzać kilku oddzielnych 
wpłat, tylko opłaci składkę jednym 
przelewem. To ZUS od tej pory bę-
dzie rozdzielał kwotę na odpowiednie 
ubezpieczenia i fundusze. I tutaj ważna 

uwaga. Każdy płatnik otrzymał indywi-
dualny numer konta (zawiera numer 
NIP), a dotychczasowe rachunki zostały 
zamknięte. Jak informuje ZUS nie każdy 
jednak odebrał z poczty swój numer.

Prawdziwą rewolucją można nato-
miast nazwać zakaz handlu w niedziele. 
Zakaz będzie obowiązywał od 1 marca. 
Od tej pory sklepy otwarte będą tylko w 
dwie niedziele w miesiącu, czyli pierw-
szą i ostatnią. To jednak chwilowe roz-
wiązanie. W przyszłym roku będzie to 
już tylko ostatnia niedziela, a w 2020 
r. zakaz dotyczyć będzie wszystkich 
niedziel.

Dla klientów nie oznacza to jednak, 
że nie będą mogli w niedziele niczego 
kupić. Będzie tak, jak obecnie w każde 
święta. Otwarte będą mogły być punk-
ty usługowe, czyli np. stacje paliw czy 
kwiaciarnie. Również małe sklepy, w 
których będzie sprzedawał właściciel, 
będą mogły handlować.

Sporym ułatwieniem wydaje się ko-
niec papierowych zwolnień lekarskich. 

Lekarze od 1 lipca będą wystawiać wy-
łącznie zwolnienia elektroniczne, tzw. 
e-ZLA. Taką możliwość mają już od 2 lat, 
jednak niewielu pacjentów takie zwol-
nienie widziało (do tej pory wymagano 
na e-ZLA elektronicznego podpisu, teraz 
nie będzie konieczny). To ważna zmia-
na. Papierowe zwolnienie musieliśmy 
dostarczyć pracodawcy, niestety nie po 
jego zakończeniu, tylko w ciągu 7 dni od 
wystawienia, czyli często w trakcie jego 
trwania. Jeżeli wzięliśmy zwolnienie z 
powodu grypy lub choroby dziecka, a 
nasze miejsce pracy dodatkowo znaj-
dowało się kilkadziesiąt kilometrów 
od miejsca zamieszkania, trzeba było 
niekiedy mocno się nagimnastykować, 
żeby dopełnić tego obowiązku. E-ZLA 
powoduje, że pracodawca dowiaduje 
się o zwolnieniu od razu, a pracownik 
może się leczyć, zamiast martwić się do-
starczeniem zwolnienia. Jak przystało 
na XXI wiek.

Red.

Od nowego roku weszły 
znaczące zmiany w prawie 
pracy. W tym numerze 
przedstawiamy kilka z nich.

Co nowego 
w prawie pracy?

O GŁ  O SZEN    I A

O GŁ  O SZEN    I A

O GŁ  O SZEN    I A
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DAM PRACĘ 

Zatrudnię do kuchni w małej  
restauracji w hotelu (k. Piaseczna) 
osobę potrafiącą i lubiącą gotować. 
Od zaraz, praca na zmiany 2/2.  
tel: 601 236 271

Zatrudnię konserwatora (złota  
rączka) Stara Iwiczna, mile widziana 
podstawowa znajomość kotłowni c.o. 
Kontakt: 606-437-700 

Zatrudnię osobę do pakowania,  
Piaseczno, tel. 662 249 835  

Zatrudnię mężczyznę - magazynier/ 
kierowca. Wymagane prawo jazdy, 
mile widziane uprawnienia na wózek 
widłowy, Piaseczno, tel. 662 249 835 

ZATRUDNIĘ ASYSTENTKĘ STOMATO-
LOGICZNĄ. KONSTANCIN-JEZIORNA.  
Tel-602 33 69 16

BABIK TRANSPORT - Dam prace  
na magazynie w Sobikowie /k Góry 
Kalwarii. Konieczna umiejętność 
 obsługi różnych wózków widłowych 
tel. 662021324

Firma w Tarczynie zatrudni  
operatorów wózków widłowych  
z doświadczeniem. Umowa o pracę. 
Kontakt od poniedziałku do piątku  
w godz. 9.00 - 12.00  
pod nr tel. 22 715 69 70

Zatrudnię kierowcę kat. C  
do dystrybucji lodów i mrożonek  
z Piaseczna i okolic, tel. 693 298 158

Pomoc kuchenna do pracowni  
garmażeryjnej, Mysiadło,  
tel. 603 68 65 61

Zatrudnimy osobę na stanowisko  
Salowa w szpitalu na ul. Długiej  
w Konstancinie-Jeziornej.  
Dwuzmianowy system pracy  
(7-19; 19-7). Wymagana ks. sanepid.  
Oferujemy umowę o pracę.  
Tel: 727-003-831, 571-330-184

Zatrudnię kierowcę kat. C+E,  
tel. 601 097 505

Firma produkcyjna Bizon Int  
zatrudni osobę z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do sprzątania 
obiektu w Baniosze od pn-pt  
w godz. od 7-15. Tel-665 830 935

Mechanik aut osobowych, wysokie 
zarobki Mysiadło tel.509283882

Pracownik magazynowy. Rusztowania. 
Praca fizyczna. tel-502 782 558

Zatrudnię asystentkę stom.  
Konstancin. tel. 602 336 916 - 3 tys. zł.

Praca od zaraz, Call Center  
Góra Kalwaria oraz Warszawa.  
tel-730 266 999

Firma w Tarczynie zatrudni  
pracowników magazynowych. Umowa 
o pracę. Kontakt od poniedziałku  
do piątku w godz. 9.00 - 12.00  
pod nr tel. 22 715 69 70

Zatrudnię pracownika na stanowisku 
mechanika samochodowego. Ocze-
kujemy umiejętności diagnozowania 
i naprawy samochodów ciężarowych 
i naczep. Oferujemy zatrudnienie na 
stałe, na podstawie umowy o pracę. 
Wymagamy prawa jazdy kat. B, mile wi-
dziane C+E. Chętnych proszę o kontakt 
pod nr: 504 003 491

Zatrudnię pracownika na stanowisku 
kierowcy ciągnika siodłowego.  
Wymagamy posiadania ważnego  
prawa jazdy kat. C+E. Oferujemy 
zatrudnienie na stałe, na podstawie 
umowy o pracę. Chętnych proszę  
o kontakt pod nr: 504 003 491

Firma w Tarczynie zatrudni kierowców 
kat. C. Umowa o pracę. Kontakt  
od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00 - 12.00 pod nr tel. 22 715 69 70

SZUKAM PRACY 

Zaopiekuję się osobą starszą/chorą, za-
kupy, sprzątanie, gotowanie - mobilna, 
dyspozycyjna tel. 784 094 050

USŁUGI 

Glazurnik tel. 513 933 115 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Przeprowadzki kompleksowo  
tel. 515 144 294 

Remonty, wykończenia, glazurnictwo, 
malowanie, itp. TEL. 513 933 115 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 

Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

Studnie 601 231 836 

Tłumaczenia tel. 227116426 
607685074 

Dachy zadaszenia docieplenia  
i wykończenia poddaszy K/G 
malowanie. 603308185 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMON-
TY od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Wykończenia wnętrz, malowanie,  
tynki, gładzie, glazura terakota  
tel.796 224 181

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie. 
Tel-501 440 242

Pranie - czyszczenie dywanów, wykła-
dzin, tapicerki meblowej 508 65 20 30

Pranie dywanów, tapicerki meblowej 
535-994-114

Usługi remontowo wykończeniowe 
tel: 515 144 294

Tynki tradycyjne, gipsowe 604415352 

Tynki wewnętrzne tel 533125444

Elektryk tel: 666 890 886

Tłumaczenia tel. 607 685 074

Dachy, podbitka 692194998

Wycinka drzew 574 981 370

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Malowanie, szpachlowanie, ocieplanie 
poddaszy, tel. 513 137 581

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Oczyszczanie działek, piwnic, garaży, 
wywóz złomu 519 874 891

SPRZEDAM 

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup, stare, skorodowane, rozbite. 
Atrakcyjne ceny.730-134-633

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę powierzchnię  
biurowo-magazynową 440m2  

Piaseczno tel. 508 135 461 

Pok. 450+ (2 os 600+) 577 886 988 

Kwatery 8 zł + 224 999 888 

Salon fryzjerski/kosmetyczny  
w Piasecznie do wynajęcia 32m2.  
Tel. 504212677

Pawilon do wynajęcia pod kopułą 
28m2. Piaseczno. Tel-509 86 72 38

Biurowiec w centrum Piaseczna, po-
wierzchnie na wynajem, 697-626-322  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM  
NAROŻNĄ DZIAŁKĘ 715 M KW  

W ZALESIU DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ 
DRODZE TEL. 501 156 766

Góra Kalwaria, segment na kameralnym 
osiedlu, 697-626-322 

Sprzedam działkę budowlaną  
o powierzchni 1456 m2.  
Telefon 504714866 

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

Sierzchów, bliźniak w stanie  
deweloperskim, 697-626-322 

Działki budowlane 1000 m2 Prażmów, 
tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjne Prażmów,  
tel. 602 77 03 61 

NAUKA 

Fizyka, matematyka, tel. 608 596 835

Matematyka tel. 664 438 144

Matematyka 504 848 760

Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 

Dom Opieki Piaseczno,  
tel. 22 757 20 19 

TURYSTYKA 

Karpacz, tanio. tel-603 591 169

FINANSE 

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555

Księgowość Kadry Płace JPK PIT  
www.rachunkomania.pl 601814071

ZWIERZĘTA 

Strzyżenie psów w STUDIO MAXi,  
Piaseczno tel. 731954508 

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Zamów ogłoszenie
DROBNE za DROBNE 

tel. 786 202 066

Zatrudnimy do rozdawania gazet.
Praca w każdą środę. Tel. 501 091 480
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